

Respektligt Pennumarkantens på Svea Rikes Historias Tredie Del, författad af Cancellies Rådet von Dalin, behågade nu ju förre ju bättre låta på Direct. Såltilt Bokläda afbänkta be-
 måtte Tredie Dels Första Band, och sådant på deras Pennumerationens Sedlar anteckna. Andra
 Bandet, som nu är under präßen, skal så snart det blifwer färdigt, anmälas till afbänkning,
 mot en jämfad spånad i bägge Bandens drägeligaste pris, hwilken då wld kundgörelsen skal
 utfattas.

Uppå Kongl. Djugården är under den 21 innerwarande Månad et Silwer-Uhr funnit,
 hwarom underrättelse förs på Smedgatan uti det huset som Källaren Kilsare-Kronan tillhöret
 varit, af Betjenten Bergman.

Wid den olyckliga Wåeld, som den 13 Novembr. 1760 uti stora Kopparbergslaget Gruf-
 we-Contoie upkom, hafwa jämte andre medel och Banco Transport Sedlar uti Grufwe- Cas-
 san, afwen följande Höglöf. Kongl. Stats-Contoietis Försäkrings Sedlar för Winsten uti
 1758 års Kongl. Lotterie blifwit upbrände: neml. No 5302 utgiwwen den 27 Februarii 1758
 på 2538 Daler-Koppm:ts Capital, förfallen den 27 Februarii 1764. No 1727 utgiwwen den
 11 April 1758, uppå 425 Dal. Koppm:ts Capital, förfallen den 11 April 1764. No 120 ut-
 giwwen den 11 April 1758 på 425 Dal. Koppm:ts Capital, liksom förfallen den 11 April 1764.
 Warande 2:ne års Interesse för dese Sedlar uttagit den 22 Martii 1760, så at 4 års ditto
 Interesse ifrån den tiden sommer at utbetalas. Och som stora Kopparbergslaget åtnor söka för
 dese förbrände Sedlar förenyade, ty wara de almant efterlyste, så at om emot all förmodan de
 ännu skulle wara til finnandes och någon dem om händer påfwa, han måtte des Agare dem af-
 tetsfälla, helst ingen annan sig af dem kan betiena.

Uti huset No 150 i lilla brincken nedan för Köpmangatan, finnes godt och approberat
 Pyramonter: Silker: Spa: och Bitterwain til köps, mera wäntas dageligen; Det finnes äfwen
 några ottontdelar god Hollands Sil, samt Lijp dräppar af rättia slaget.

Hos Bromäktaren wid nya Kongeholms bron, är til salu 4 st. Anckare, 4 st. Anckertåg,
 6 tum flocka samt et trensat tåg och et löppsegel med des rår.

Ifrån den 8 Maji til den 4 Junii åro 29 Sleppare från nedannämde utrikes orter bit till
 Staden ankomne neml. 4 från Strait med Salt och Win, 1 från Rouan, 1 från Amsterdamm
 och 1 från London med Skogods, 1 från Wismar och 3 från Danzig med Spannemål och
 Skogods, 3 från England med Barlast och Victualie währor, 1 från Bergen och 1 från Holl-
 sen med Victualie währor, 3 från Curland och 3 från Lissand med Spannemål, 1 från Narva
 och 1 från Pettersburg med Lin och hampa.

Junii Månads TAXA.

Hwarefter följande Persedlar förfäljas i Stockholm, Anno 1761. Rp:ml.

Bröd til et dre R:mt hbr wäga.	En Kanna godt Dubbelt öhl	1 dal. 8 öre.
Hwetebröd med mildt bakat 1 och 1 halst Lod.	En Kanna Endelt öhl	18
Dito utan mildt bakat 1 och 3 fiend. Lod.	En Kanna godt Swag öhl	8
Strådt Råg bröd 4 och 1 halst Lod.	En Kanna Godt Wiöhl	24
Dito öfstrådt bröd 7 och 1 fiend. Lod. R:mt	En Marek Kärlst Dyr: Stut: eller Dwi: ge-Lidit	14
Et Fat Dubbelt öhl	En Marek hel eller Half-god giödd Kalf	28
Dito En Lunna	En Marek framfirding dito	25
Et Fat Endelt öhl	En Marek Walfirding dito	30
En Lunna Dito	En Marek Kärlött	16
Et Fat Swagöhl	Goda Drickes Lam säljes hvetet 9, 10, 11, 12, 13 a 14 dalst.	
En Lunna Splödhyl	Mindre Giäddor och Abborar	16
Kärlt Fisk.	En Marek Id	10
En Marek Ruber, Klundra	Sif	8
Braren, Gids, Giers, Kärlt	Wårter	10
Störet Giäddor		

Intommande Spannemåls prisen hafwa nästl. Månad warii: Hwete 30, 46, 42, dal. Råg-
 26, 24, dal. Korn 32, 27, 24, dal. Malt 33, 31, 29. Wlandsöd och Hafra 26, 22, 18. Ester 54, 37.

Uf Kongl. Tryckeriet är utkommit:

Wälsdags-Tidningen No 23.

Kongl. Maj:ts och Rikens Kells-Collegii Brev, om förhållandet med de fångne Dwe-
 Officerars löner, samt Under-Officerarnes förhållande till tilka underhåll i Preussen, som de
 Preussiska Under-Officerare här åtniuta. Dat. 25 Maji 1761.

Såsom Continuation på andra Tomen af Witterhets-Arbeten som utgiwres af et Sam-
 skille i Stockholm är nu färdig ett Poëma under Titul: ARTS och CAMILLA in Regal 8:vo;
 såljes till 1 dal. 8 öre Kopparmynt.

Stockholms Heloblad.

Tördagen den 13 Junii 1761.

Lärda Saker, och Rön.

(Se Tidningsbladet N:o 23.)

Sörsättning om Solens förändelser.

Öfverarbet blifwa alla Solens förändelser synliga här i Sverige, besynnerligen i Stockholm, och Upsala. Hörtjent, så Nötdändningen sker om dagen, emellan den 12:te och 6:te dagen, innan Solen kommit till Månans Nodum Descendentem, häller på sedan hon passerat Nodum Ascendentem, när Ecliptican står lågt wi dessa förändelserns infallande, som sker då Stenbockens tecken är wid middagsskåden, så blifwa förändelserna wid den 12:te a 10:de dagen rätt stora och märkvärdiga. Men står Ecliptican högre up öfver horisonten, på förändrelse tiden, såsom efter middagen i Wintremånaderne, wid middagskunden om våren och sommaren, och förändringen höstmånaderna, så blifwa förändelserna

emellan den 9:de och 6:te dagen innan Solen kommit till Nodum Descendentem, häller sedan hon syns strida från Nodum Ascendente, de allra dröfdrösta, och när Månans är Norden märkare än eljest, totale. De Solens förändelser, som ske innom 6:te och 5:te dagen, innan Solen står in Nodum Descendentem, kunna och stundom här i Norden synliga blifwa, ju flere och större, ju närmare the komma in till 5:te och 6:te dagen, för then nederstigande, samt efter den upstigande Nods dagen, och ju högre Ecliptican kommer wid deras timande at stå öfver horisonten, såsom hörer Mag. Olav. Hiorter uti sit Manuscript, angående det, som wid förändrelserns uträkning i akt tagas bør, med mera utwisar, hwaras, en stor del här i anmärkningarna införd är, till så mycket större luss i löseran om Solens förändelser. Månans afvikning från Ecliptican, antingen till Nox eller

Är insändt:

Genljud om Brånwin.

Churu jag hoppas at Herr Wälmenande kan sielf swara om Brånwins tillwärlning, har jag dock medan Gustaf Persons pipa tpsnat, welat sjunga en liten ton: efter hans egen composition. Jag infämmer med Gustaf Persons Landtshushållare, at brånwinet är ganska nyttigt, för människor som Aqua Vita, och för Swinkreaturen Pulvis Vita, fast de så allena et lärnlöst skal. Jag tillfår också, at igenom Brånwins förbudet torde reobart mynt inkommit, om det icke gådt ut genom andra vägar; äfwen som at man bränt på många förbudna ställen: Men sådant hindrar icke, at ju brånwinet är godt, ja ganska godt, allt efter tycke och smak, som ingen får disputera.

Jag måste och medgifwa, at det förbudna är mer begärligt än annat; men idrs icke draga deras den Sultsarsen, at ingen ting får wara förbudt. Det som Gustaf Person kallar långge och want, bör utrotas, om det är ondt: händer det icke, så är det hwarken hans eller mit fel; icke hans (talet är om brånwin) ty han wil hafwa det gwar; icke mit, ty jag wil hafwa det berr; och jag ber om ursågt, at jag icke kan hwad jag wil i det målet. Jag har och rest, men icke incognito, utan på öpne landswägen; icke till utskotade ställen, ty det war om sommaren: där hörde jag omtalas flögsmål, drap och lif, som följt på brånwins suparne, så at jag tänkte, och! om den brånwins pipan wille stanna. Jag har och sedt berättelse derom uti Jureks Tidningarna. Lands-Cancelliers och wisa Stads- samt Landtdomskolars protocoller bära och derom witsord. Af sålre hand har jag och förnummit, at mången Landtshushållare har nu se-

Söder, vidtager alltså ett märke till, at vi ei vid alla Nötländningar hafvom Solens förändring: ty om Solen och Månan kommo at stå i Conjunction med hvareannan, då Månan voro på Norra sidan om Ecliptica, kunde hon väl beträcka Solen, antingen del och hållen, eller till en del, för dem, som bo emot Norra Polen, men intet för dem, som bodde emot den Södra, hvilka i den händelsen ingen Solens förändring hade; och tvärt om när Månan har en latitudinem australem, eller är Söder om Ecliptican, kunna folk i Södra länderna få en Solens förändring; men intet vi på egen Norra Jordklotets del. Refractionen eller Solstrålarnas avbrytning, genom hvilken the himmelska kropparna uplystas till högre rum på himmelen, än the verkliga äga, kunde också något uträkta, at vi intet vid alla Nötländningar hafvom Solens förändring, i fall Månans refraction voro större än Solens, såsom Tycho och hans medhållare statuera. Ty om till Exempel Solens och Månans con-

junction kommo at stå när in till den Västra eller Östra Horizonten, hwarest refraction alltid är störst, och Månans nedre del skulle alltså beträcka en liten del af Solens öfversta brädd; kunde refractionen då så upphöja Månan, at han aldels intet beträkte någon del af Solen, utan hon blefvo oförändrad. Oberemot kan efter den hypotesen äfven refractionen hindra göra Solen till större del förändrad, än hon utom refractionen vara borde. När, till Exempel, en del af Månans öfversta brädd kommo at beträcka Solens nedre del, kunde refractionen så upphöja Månan, at han beträkte ännu större del af Solen, än hvad utom refractionen han kunde. Dock är till märkande, at efter de Lärdes nyare observationer både Solen och Månan hafva lika refraction, så at så mycket den ena lyfts upp, i hvilka händelser, Solens förändring, hwarken upphöjas eller göras större, utan de anses bägge, som de hade ingen refraction.

Den Jubel hast svinteraturens föda så högt om hierat, at för människorne börjar brödet krypa; men de lura sig derpå at ur Socken = Magazine få tillgång för svinteraturen.

Eljest wore en god sak, at så ett wisk stället pris eller Taxa på spannemål. Jag har mycket studerat på den saken, men har ännu icke funderat ut. Jag vill fråga Here Wälmenande om han ser, at när penningar ej mindre än wäpner hafwa obeständigt wärdet, spannemålen kan så något stadigt pris; ty af mig själv kommer jag dermed icke ut stäcken. Spannemålen kunde lösas af publice medel, och då woro stora publice medel till spannemålen insändande nödige; men om den kunde wändas i en handels wäbra, så wore publice medel icke dertill nödige, och då finge spannemålen följa wärdens ombytelighet efter. Läst om Gustaf Persson hittade på den saken, skulle jag biuda honom i mit warma fogement; och gifwa honom en sup panace. Eljest tror jag at orsaken till Brånwins Förbudet ignifintes i Kongl. Maj:ts förordnande, och at det stod till förekommande af brist på brödsbädd för folket. Jag finner det at människorne äfwa mera omwårdnad än kreaturen. Sat Sapient. Om någon stunnig Medicus i förra tiden fördomt China barken, och om det berot nu på deras anskaf at China är godt medel för frokan, så törs jag icke, hvad tillämpningen angår till brånwin, supa derpå löst! men om jag wore Medicus, så wore det långt ifrån mig at ingå i mitta Måns Matier och näringsång, som hafwa brånwins bränning under händer. Jag som icke genom detta medel sådt upärlad själ, transpporterar denna twiss till hällryggarne, samt en del brånne at lösa sig.

Hwad Swinen angår, lemnar jag dem gerna at gå i fog och mark, i synnerhet der ossen wanka: eljest nöja de sig på andra orter med trädes gåde, och om wintern med illmåttad såd, som spisar långt mer än dubbelt så mycket urdisillerad dronk.

De Damer som eljest äro wälwände: nog, och harde dermed ossa, gå jag med reverence förbi, efter de spisa på samma wisa som midlhusstrarna, hvilka bedraga folk i Staden med midlhusålgning: ehuru det såges at i all ting kan brukas försä, undantagande i söt midl, och den blandar man wata uti, likwäl törs jag int: tala mycket derom, af fructan at midlhusstrun gåe sin wäg, och då blir jag utan. Gustaf Pådetson, Cantibushållare, wet intet hur det går till i Staden.

Deffa äro nu de sanninger som borde kunna förbättra tankesätt, om wälsigligt är at de kunna förbättras, antingen för brist eller för öfverflöd skat.

Jag ledsnar, och jag önskar Ets. Min Gynnets, stift. wäl i Den 2 Junii 1761.

Gustaf Pådetson.

(En Stats = hushållare i Stockholm =)

ANNO 1761 d. 13 Junii.

Politie- och Commercie-Sidningar.

Samt andra för Publico nyttiga esterrättelser.

Meteorologiske Observationer.

Maji.	Kl. 8. f. m.			Kl. 2. f. m.			Kl. 9. e. m.		
	Bar.	Therm.	wind. wädl.	Bar.	Therm.	wind. wädl.	Bar.	Therm.	wind. wädl.
6	25:48	24.ö.	SO. - flart.	25:48	24.ö.	SO. - flart.	25:44	16.ö.	SO. - flart.
7	25:35	22.ö.	S. - ström.	25:35	25.ö.	S. 1 ström.	25:30	18.ö.	S. - ström.
8	25:12	16.ö.	S. - rågn.	25:15	18.ö.	S. 2 ström.	25:21	16.ö.	S. 1 ström.
9	25:21	15.ö.	SO. 1 ström.	25:15	12.ö.	SO. 1 rågn.	25:17	10.ö.	SO. - ström.
10	25:19	14.ö.	W. - mulst.	25:19	14.ö.	W. - mulst.	25:34	13.ö.	W. 2 ström.
11	25:45	12.ö.	W. 1 flart.	25:35	18.ö.	W. 1 ström.	25:60	16.ö.	W. - flart.
12	25:63	16.ö.	S. 1 flart.	25:67	19.ö.	S. - flart.	25:65	15.ö.	S. - flart.

D. 9 Första D. H. 5. 54. e. m.

Solsjande Resande äro nyligen ankomne.

Capitän Gydensterna ifrån Nerike, log. i huset N:o 20 wid Drottninge gatan. — Preksman Paton Källberg ifrån Elst, log. i huset N:o 137 wid Waggens gatan. — Handelsman Pohl och Wriiser ifrån Norrköping, log. på Källaren HOLLÄNSKA dyen. — Handelsmän Gallenius och Junius, log. i huset N:o 19 wid Stadsgården. — Advocat Jisealen Sönerberg och Proxij or Lydeman ifrån Åbo, log. i huset N:o 98 wid Swartmangatan. — Proxisten Storch ifrån Lewnia, log. i huset N:o 74 wid Wästerlånggatan. — Inspectoren Gråberg ifrån Westerbås, log. i Ålshörs Nordlinds hus wid Smedgatan. — Inspectoren Richardson ifrån Hålsjö, log. på Sölen wid Hornegatan. — Rådman Bratt ifrån Eldesborg, log. i huset N:o 179 wid Klöpman's gatan. — Rådman Berg ifrån Ålsterfund, log. i huset N:o 5 wid Slagen. — Sergeant Weusman ifrån Zimland, log. i huset N:o 68 wid Drottninge gatan. — Stepparen Wöbäck ifrån Strålsund, log. i huset N:o 39 wid St. Pauls gatan.

I Stockholm äro ifrån den 30 Maj till den 6 Junii födde: 27 Gåsebarn, 17 Glicksbarn. Wigde 17 Par, samt begrafne 46 gamla Personer, och 30 Barn. (0) Utmärker at ingen Förtickning ifrån den Församlingen intommit.

De gamle Personer äro döde 1 af Inwärtas sula, 8 af Lungfot, 1 af Hectliqve, 2 af Dangifwen sula, 10 af Hectsig sula, 2 af Varnsbörd, 3 af Alderdom, 1 af Mattande sula, 5 af Slag, 2 af Bröstsuka, 2 af Häll och Sting, 1 af Bräck, 2 af Wädelig hån-delse, 1 af Fräsa, 1 af Wattufot, 1 Drunknat 1 af Eldbrugg. De 30 Barnen äro döde: 1 af Hectsprång, 1 af Häll och Sting, 1 af Fräsa, 11 af Slag, 10 af Köppor, 1 af Wattufot, 2 af Dangifwen sula, 2 af Bröstsuka, 1 af Diarthe.

Mannen på de döde gamle Personer äro:

(Storkyrkan) Handelsman Bergs Hustru. — Winstjärns Entan Margareta Wennermark. — Vice Härad's Höfdingen Wäls Carl Lagercrantz. — Kammarstiftwaren Carl Wennerlin. — Stråddare Drängen Johan Löfstrand. — 1 Barn. — (St. Clara) Wälborna Fröken Anna Stina Malmström. — Färgaren Roddes Stuf Son Daniel Jacob Åloof. — 5 Barn. — (St. Jacob) Lagmannen Högmåskorne Hr. Steswe Jacob Gyllenborgs Fru, Grefwinnan Högmåskorne Anthonetta Wirgina Spänborg. — (Riddareh.) Kutsken Carl Ryberg's Hustru. — (Tyska Förl.) Badaren Martin Schult; 72 år gl. — (St. Maria) Hofare Entan Maria Sunden 75 år gl. — Pilsägaren Eric Wöller 71 år gl. — Entan Wallberg Prestdatter 62 år gl. — Sidman Jonas Jonsson. — Brandwacken Jonas Stoberg. — Wistruken Åke Dahlgren. — Drängen Fredric Vilias Hustru. — Höfdaren Johan Fredric Wästerberg. — Åskiedade Soldaten Lars Wandahl. — 1 Barn. — (St. Catharina) Stråddare Entan Stina Öyngren 74 år gl. — Coopwardie Captain Försberg's Hustru. — Murdrängen Eric Ödberg. — Stidenwäware Gesällen Lars Wibel. — Spinnerkan Cajsa Lija Beck. — Entan Stina Öyngren 65 år gl. — Lifwid's Bängen

på Tuckhuset Lisa Gælsdottet. — 2 Barn. — (Kongsholmen) Timmerman Eric Gullbergs hustru. — Glasblåsare Gedalen Eric Hoffstedt. — Arbetaren Nils Ljungbergs hustru. — Kaptejen wid Kongl. Håwvet Anthon Christian Fabricius. — Drängen Jacob Lööbom. — Drängen Mattias Kruse. — Hustru Elna Wårtens dotter. — Hustru Maria Lund. — 5 Barn. — (Ladugårsländ.) Enkan Brita Grubert 65 år gl. — Styvman Georg Furman. — Lärögäffen Siden Holmen. — 5 Barn. — (St. Olof) Stadsdrängen Jan Linds Enka 75 år gl. — 5 Barn. — (St. Johannes) Skips-Timmerman Johan Wadströms hustru. — Enkan Anna Wafberg 97 år gl. — Enkan Maria Wren 78 år gl. — 1 Barn. — (Barnduset) Pigan Kristina Fahlberg. — (Danviks Wulf.) Auktordatorn Carl Hedengräs hustru Anna Greta Wirå. — Jungfru Elna Wafberg. — Enkan Brita Mausnera. — Enkan Greta Hållman — 1 Barn. — (Skopsh.) 2 Barn. — (Liljeswärdste Reg.tit.) — Sabbatsbergs Fattighus)

Utskifliga Kungidörelser.

Som en del af the nu warande Interesjenter i Segerfors Wårken oackade deslut och till them afgångne tidige Requisitioner och Auktionsbiter, ändä utblifwit med sine tillötter, samt them hos Disponenten i orten ej insatt till den föra utsatte Termnen den 1 näst. Maji, så lämna till underrettelse, at the, hwilla sine skyldigheter fullgjordt, och utom des gddt i försörj: för driften, som eljest långesedan hade affskat, thet samana nu måste försi med bögnodigt förtag, och således för egen räkning drifwa lår; Wllhwande en sammansomst, at i orten efterst Wårkets angelägenheter och behöwre, med flere ansfaller, utsatt at hållas wid Segerfors den 14 nästkommande Augusti, så the i Segerfors Wårken nu warande råna Interesjenter sig selfwe eller genom fullmäktige innom Bolaget, endålligt behagade infinna; emedan the utblifwande måste åtnöjas med hwad the så tillstådes kommande af Bolaget stadga och besluta.

Uppå Ladugårds Landet och Grefwe gatan uti Handelsman Baumgardis Walmgård, finnes till salu et vackert walnöte stöp, fordrat inuti med El.

Till Salu finnes hos Stads målaren Sam. Hierpe twenne Lotter uti den föra Byggningen wid Kongl. Diurgårds Hålsö brunnen, bestående af en tapicerad Cammaré med Epis uti och en dito utan tapeter och eldstad, tilläglige för Bruns gåfver.

Et Hus på Drottninge gatan belägit är till Salu, som består af 50 Ekram, 8 ff. wållsda Fållar, Stallram för 7 hästar, rum för 6 a 8 parmar bö, wedbodat till 150 samnar wid, jämte alla andra nödiga uthus, samt ansenliga Håres rum; underrettelse om Kåpset sås hos Kållarmästaren Roland på Kållaren Gripen på Drottningegatan.

Den som wil anförtra något Göteri eller annan någorlunda byggd Fråsse-Egendom emot skåligt Arrende i en säker Mans händer, kan gifwa det tillkänna hos Akerblad på Norresmalms Torg, huset N:o 9.

De som wela sig hafwa någre winlöste Panter uti afledne Handelsmannen Prens Wod, wid Norebro, behagade de samna innom 14 dagar inlöda; I annat fall komma the at Lagligen uppludas och på Auktion försållas.

Et Pletscher af stål, hwatuti Gyllensformissa Wapnet uti sattet Wodus Fåhning och 6 flygande fanor samt et Lejon å ömse sidor, är utskufft, är borttappadt; den som det samna kan till råtta ställa uti Handelsmannen Kerkes hus på Råpmangatan 2:ne trappot up, skal hederligen förskåpas.

En Predikan, om orsakerna, hwatför Gud's Dred så önniga predikan skaffar så liten frukt, hållen för Kongl. Hofwet Söndagen Serag. 1760 af Hofpred. Mag. And. Wåld, är af trycket utkommen, och såljes i Lohners och Stolpes Wefläror, och uti Wok. Carlhoms Wod N:o 25 wid Stactarhus bron för 28 öre topp:mt härtat och skuten.

Uti huset N:o 98 wid Loffa brunnen, finnes till köps godt Wållsens soppel smör, samt god Hollans Sil i ålton och sextondelar för billigt pris.

Hos Joh. Christ. Wllsch som bor uti Oldenburgs hus på Norebro, gent öfwer Kongl. Stallet, finnes godt Wyrmonter, Wittet och Spawatn till köps, och wåntas dageligen nytt in af dessa sorter, och såmwal Selker wain.

En mil från Stockholm land- och söwäg, är en liten wål bygdet Fråsse-lågenhet, med gröda och Inventarium nu genast at tillråda; underrettelse derom, sås hos Capitain Melander som bor i Söndmakaren Walbergs Gärd på Norelands gatan.

Et partie godt Swenskt malt samt god hästa är till salu; underrettelse så wål som proff af maltet, sås hos Inspectoren Wolin på Slepsholmen.

Af Kongl. Tryckeriet är utkommit:

Riksdags-Tidningen N:o 24.

Stockholms Heloblad.

Lördagen den 20 Junii 1761.

Lärda Saker, och Rön.

(S: Helobladet N:o 24.)

hvaraf det kommer at Solen på him-
melens stundom synes utan glants.

Seer Professor Ebammis berättar i sin
Naturliga Försök, at det underlösa
händer, det Solen i flera dagar, so-
nes del blef, och af samma färg som Mån-
nen.
Orsaken här till bör man söka uti de tjocka til-
frusne wattudunst, hwilka äro emellan wåra
ögon och Solen. Ut wattudunst, som i luften
uppliga, gånsta mycket och märkligen afsörpta
och istrån of wända Solstrålarna, har man i
spinneth funnit genom försök, som med Sol-
glas anstälte äro. Ehet har blifwit bekant, at
då wi några dagar bortåt, höjt warma solskins
dogar och stark wärma, har Solglaset intet så
snart antändt den uti brännpunkten i der sees faste
eldfångde materien, som då det nyligen regnat.
Som luftets klarhet (intensitas) pårrörer of
Solstrålarnas densitet heller täta sammanwara
in til hwarannan, blifwer of wärman så mycket
stärkare, ju flera Solstrålar i et rum komma til-
hopa. Nu har man befunnit, at Solglaset intet

lita snart antänder den eldfångde materien, i
alla tider, fast man der till brukar et och samma
glas; ty hde orsaken dertill intet sökas i glaset,
utan i Solstrålarna som af glaset till Brännpun-
kten sammandragne warde. Om en eldfångde
materia, som sättes i Brännpunkten skal tagas eld
fordras dertill en viss quantitet af wärma, och
således en viss grad af Solstrålarnas densitet
heller täta sammanwara, som af Solglaset dras
gas tilhopa och wändas in på Brännpunkten,
hwaraf följer, at ju snarare den i Brännpunkten
eldfångde materien tager eld, till ju förre vinn-
nogheth, måtte Solstrålarna swärfwa i luften, och
kunna derför af Solglaset så mycket snarare uti
en tillräckelig myckenhet dragas tilhopa i foto,
oberoant, då det med eldtagningen kommer längre
on på tiden, är klart, at Solstrålarna til mindre
vinnogheth måtte swärfwa i luften, och kunna så-
ledes ej så snart, till så stor myckenhet dragas
tilhopa, som til eldtagningen i foto nödigt är.
Som nu af förfarenheten kunnigt är, at Solgla-
set straxt efter regn tager snarare eld, än då man
några dagar förut haft starkt wärma; är klart,
at i förra händelsen, måtte Solstrålarna til större
vinnogheth swärfwa i nedra luften, än i den senare.
Orsaken dertill kan ingen annan wara, än wate

Ar insändt:

Uti Inrikes Tidningen af den 25 Maj N:o 48, har en til Äfwentyr, ehuru okänd, Patriot
för Kilets Adle Bergwärf, och i synnerhet det genom trykt Wolags Plan Almånheten ankub-
ne, så kallade, Lunabergs Wolags desto spudsammare Completerande, Requirit, at 12 Dubla,
uti frågor skälte, berde undanröddas, genom hwilkas fullkomliga uplösande, och uprigtliga beswa-
rande, han of almenheten kunde upmantras til desto spudsammare deltagande, och Capitälens
instående i detta wärf; under omföhet huru wida Bergs-Rådet Christiernsen anser mödan wärdet
beswara dese frågor, då han til Äfwentyrns redan torde icke hafwa rått många Lotter at utbluda,
nill jag, som wägar för enskilt räkning taga 100:de Lotter, i fall mit rätta namn framdeles skulle
bli kunnigt, genom dese frågor beswarande, så godt jag kan och förstår, liena Requiriten och
Almånheten med följande underättelser, de jag förut erhållit, innan jag i detta Wolag tog del.
1:mo,) Den första frågan synes del nödig, ty i S. i Planen säger tydeligen, at utmär-
ket är utskalat, utan betor på Bergmästarens i orten åtgärd; Eljest uplöset 1741 års Almån-
Förordnings 2 S. denne fråga, som en allmän för stadgad Lag, men i ansende at wederbrän-
de försummat i tid begära des utmärkt, torde präteraderas, at et upslaget sålt af 30 samnar, på
en a 8 till 12 alnar måtgig gång, bör anses mer än tillräckligt för en enda privat persons för-
måga, på nytt Bergswis at drifwa, ästundas det til fulla 50 samnar, må det under des jord
för Sedra såltet utskalas, derest uttymmet utan motstånd kan fördubblas.

2:de,) Som Bergmästaren i orten, hwilken nog känner Lunabergs privilegier, drifst sig
på de Wolags planen utbudne Koppar-Grupper, utårda det nya matiedlar, pågår icke de or-
den i andra frågan, til Äfwentyrns of torde: ty i sådan händelse kunde alla Ambsösmåns rättliga
bewis, dragas i twifwelsmått, eljest torde Cammar-Herren De Besche, den tid han icke mindre
tänkt, än löpa hela Wolaget, sielf inskrängt sig innom nog tränga gränstor, wått löra Wolagets Rät,
icke en häsmödn är fördrift, derigenom at Cammar-Herren för en löpsättning af 600000 Daler
R:mt upgier sig samma tilhondlat, enär hela des ansomst och rätt i det förra Lunabergs W-
lag, betor endast utaf och uppå denna händel of löp utaf dese hundrade Lotter.

lu Dansterna, hvilka i öfwa luften sig upphålla, och under den starka värmen utur vatnet och jorden upstigit. Dessa afbröta och wända isrän och genom sin densitet, de nedfallande Solstrålar, at de intet till så stor myckenhet kunna till of nedkomma, som vanligt är. Ideremot då det nyligen rågnat, och luften blifwit rånrad isrän sådana wattendunster, så ut Solstrålarna i större ymnighet till nedra luften, hwadan och Solglaset då tager snarare eld. Här af är nu klart, at de i luften sig upphållande wattendunster äro egentliga orsaken till Solstrålarnas afbrytning och bortwändande isrän och; men at Solen derigenom skal mista sitt ljus och bliwa helblek är något besynnerligt, så at orsaken der till måste, som betörde Professor Ebunmig säger, sökas uti et annat wattendunsternas tillstånd. Ty så länge de af enkla blåsor bestående, äro i luften fringskrödde, kunna de wäl förswaga Solens ljus, men intet göra så stor ofbräck på dess glans, at hon syntes helblek, fast än himmelen war debutan helklar. Nu kan man i sinna dessa wattendunster i något annat öfrigt till-

stånd, än at de äro tioda och sammanskrusade: ty antingen måste de wara flytande och gläsa, eller sammanskrusade, då de äfwen tiodare äro. Bliwa dessa wattendunsterna tiodare och tätare af kölden, wara och Solstrålarna som igenom dem falla, så mycket starkare afbrutne. Ty af Dioptrivvin, som handlar om Solstrålarnas brytning, är bekant, at då en stråle går antingen utur et finare, i et tiodare ämne, eller utur et tiodare i et finare, såsom utur vatnet i luften, och i förra händelsen at luften i vatnet, så han intet blåsa rått fräten ända fram i en rät linea, utan afsvär på ett stridigt sätt afbrutne, allt efter som ämnet är, isrän hwilket han kommer, och i hwilket han går. Ja icke det allena, utan ju tiodare ämnet är, i hwilket han kommer, ju starkare blifwer afbrytningen. Som nu sammanskrusade wattendunster äro tiodare och tätare än de flytande, är klart at de förra bliwa Solstrålarne mera afbrutne, och således Solens ljus derig mera förswagat, än då de allena afbrutande wattendunster afbrötas. Och detta är egentliga orsaken till Solens blekhet.

3:to,) Då mutsdelarna af den 7 Augusti 1760, äro tagne i Bergshälsens Näsman's egit namn, och sedan han utur förra Bolagets tjänst war aldeles fild, utlöser sig isrän des klarare selt, om i händelse han wärligen tagit mutsdelarna under förra tjänstetiden, deraf icke icke, at det her de anes för des Husbönders ägendom, så wida det war hans egen Industrie, och torde Sammar: Herren Debeche, så wäl som andra, låta sig behaga, at i såd des torpare eller landtdo upfinnet et malmäret, antingen på Säterie eller frälse, och det behörigen mutar, det en sådan, i kraft af des mutsedel, blie ägare till hälften af den öpnade malmgången, och kan den seitt som en wälsfången ägendom, såja at hwem han behagar.

4:to,) Som Bolaget icke ägt Tomta gård, så tyckes det intet gagna des ägare, om detta nya Bolag så baltigt upmuntras, at utforska des rått natur, eller om det är och kan bli till salu, hälften som upfinnare, hörer öfridigt nya Bolaget till, winnes äfwen iordägare råttan, som genom efterråden det förlorat, har nya Bolaget så mycket mer obligation för Bergs: Rådet, Christiernin.

5:to,) Lika swar förtienor 5:te frågan: Nils Hindrichson må behålla sitt Skatte: hemman smedegården, det må nu wara Goblby eller afgårda, så hindrar det på intet sätt Grufarbetes drit, enligt mutsedelen N:o 4.

6:to,) Belågenheten af de skattöringar som mutsdelarne af den 28 Aug. Bolaget tillågger, så de wäl söfka sammankomsten tids nog weta, N:o 2, 3 et 4, behållsatta dem nog at börja ned.

7:to,) Hör ingen, fast mindre et Bolag, hafwa en oflösig ärd eller andra Skatte: eller frälsehemman, ehuru Rogelk, nötriga och nödiga, men som Grufworna N:o 2, 3 et 4 äro belågne balt mil isrän för. Därför, deris en bequäm lastage plöts äfwen är, så och i den lyckliga händelsen, at malmgången bliewisä tillagande, at lilla losimobls allmanning, fördom Lunabergs lottad, icke försår, hrer emellan Ulla och Helsingborg någon stades kunna upletas Crono: eller Skatte: hemman och Rogar med alla de Requista som 7 och 8 frågorna reavirera: och lærer Höglöf, Kongl. Bergs Collegium, till följe af des århållne fullmagter af den 3 Nov. 1637 och den 6 Julii 1647 efter vanlig ömhet och åliggande: arbetets skiljbit, nog draga försörj, till sådana bekrande hinderis undantagande.

8:to,) Som Grufdrängar, der ingen annan tillgång är, på flera ställen ändjas med en enda fluga, ja ofta tyoma sig 2:ne i en, så kon en byggning, deli i 4 delar, behårdgeta 8 ft. som äfwen i händelse, hwarken tillräcklige eller duglige arbetare i orten äro at tillgå, så behöfwas de icke införskrifwas från uteltes o ter.

9:to,) Nyförings: Råflings: Brufs: Deconomie och Koblång synes detta Bolag icke angå.

10:to,) Nykret om förra Bolagets öde, som wdt och bredt sig utspridt, at förra delen af förra Bolagets mannetne, för en tinga penning låtit främma sig från sine Lottar, är orsaken, at 3:die artidelen jordrat en lict och dugtig betjent, som kan tråda i Herr Bergs: Si colten Näsman's fotspår; således är icke, det enda Bolaget kan bejara, förtegat, hwardre så mycket mindre.

11:to,) Detta Bolag, mer än andra, lärre kunna garanteras för Rättgångar, af des mot grannar, såderles om sådana finnas, som oflösig tagt under sig de utdelade 2:ne delar: Rep: harbergslags rålligbet: om detta swar kunnat nöja Herr Requienten och betaga honom den terte wäntique han hos Almänheten melat insaga, så tilltror jag mig wäl kient dem, som spnda sig till detta gonde, at de icke må ångra sin senatidigt, enär inga Herre Lottar finnas olagne: gifwit och skrifwit utaf

Aterig Skuggrådd.

ANNO 1761 d. 20 Junii.
Politie-och Commercie-Sidningar.
 Samt andra för Publico nyttiga efterrättelser.

Meteorologiske Observationer.

Junii.	Kl. 8. f. m.			Kl. 2. e. m.			Kl. 9. e. m.		
	Bar.	Therm.	wind. wädl.	Bar.	Therm.	wind. wädl.	Bar.	Therm.	wind. wädl.
13 b	25:65	14. d.	Ö. - klart.	25:65	21. d.	O. - klart.	25:65	17. d.	O. - klart.
14 c	25:65	17. d.	N. - klart.	25:67	24. d.	N. - klart.	25:67	18. d.	N. - klart.
15 e	25:68	17. d.	N. - klart.	25:68	25. d.	N. - klart.	25:68	16. d.	N. - ström.
16 f	25:70	15. d.	N. - klart.	25:73	28. d.	SO. - klart.	25:73	19. d.	SO. - klart.
17 g	25:73	15. d.	N. - klart.	25:70	28. d.	N. - klart.	25:67	14. d.	W. 2 klart.
18 h	25:67	17. d.	SW. - ström.	25:67	25. d.	SW. - klart.	25:67	22. d.	SW. - klart.
19 i	25:70	14. d.	Ö. i ström.	25:73	20. d.	O. - klart.	25:65	15. d.	O. - klart.

D. 17 Junii kl. 2. 41. min. e. m.

Söjande Resande äro nyligen ankomne.

Capitain Silfverstwan log. i huset N:o 91 wid Regerings gatan. — Capitain Swedenskierna ifrån Wasstena och Korckoberden Flodin ifrån Recife, log. i huset N:o 75 wid Swartmangatan. — Vier Häradshöjdingen Duiwa från Sätter, log. i huset N:o 96 wid Regerings gatan. — Borgaren Olof Otte ifrån Stenna. och Lifwedade Lieutenant Charles de la Vadie med sin Hustru, log. hos Enkan Brunberg wid Hornstroken. — Capitaine Deltif ifrån Amsterdam, log. i huset N:o 28 wid Wästerlånggatan. — Bokhållaren Lindahl ifrån Carlserona, log. i huset N:o 99 wid Drafers gård. — Krukmakare Gesällen Jerno ifrån Strassund, log. i huset N:o 28 wid Krukmakare gården. — Hofmästaren Heller ifrån Skåne, log. i huset N:o 48 wid Wästerlånggatan. — Skräddare Gesällen Walm ifrån Ribbenhamn, log. hos Mätaren Hultgren wid Norra sidan om St. Catharina Pyrdå. — Bonden Nils Wärtenson ifrån Christianstads Låhn, log. hos Sadelmakaren Pittser.

I Stockholm äro ifrån den 6 Junii till den 13 dito dödde: 13 Gåledarn, 19 Fliedebarn. Dögde 6 Par, samt begrafne 28 gamla Personer, och 30 Barn. (0) Linderler at ingen Förteckning ifrån den Förmingen inkommit.

De gamle Personer äro dödde 7 af Lungfot, 3 af Alderdom, 8 af Hetsig feka, 2 af Trinsfot, 1 af Skötkugg, 1 af Colique, 1 af Dangiwen feka, 2 af Tröskfuka, 1 af Wateufot, 2 af Slag. De 30 Barnen äro dödde: 2 af Köppor, 20 af Slag, 1 af Trindites feka, 1 Dödsdöd, 3 af Dangiwen feka, 1 af Hetsig feka, 1 af Hurisprång, 1 af Wateufot.

Namnen på de dödde gamle Personer äro:

(Storkyrkan) Jeweleraren Johan Goberg. — 5 Barn. — (St. Clara) Öfwersten och Middaren Wälborne Hr. Anders Blichert von Meroth 86 år gl. — Bokhållaren Johan Philip Späner 62 år gl. — Porcellains drängen Anders Braneström. — Skräddaren Johan Tillman. — Murgesällen Jonas Lindhagen. — Pärllagen Benedictus W. — Drängen Petter Öhrndek. — 2 Barn. — (St. Jacob) Afsköten Jöran Wästerl Enka Fru Märta Lybecka 71 år gl. — Jungfru Anna Aldrek. — 1 Barn. — (Kiedareh.) 1 Barn. — (Tyka Fört.) 1 Barn. — (St. Maria) Klädnäfwaren Christian Eosall. — Wigan Maria Sjina Myrin. — Drängen Petter Ekroth. — Skipparen Carl Mattia 68 år gl. — Höfaren Johan Bergs hustru 62 år gl. — Enkan Anna Wagnasena Myrick. — 2 Barn. — (St. Catharina) Tobaksbakarens Hustru Catharina Salin. — Fiskbware Hustru Margareta Wählström 66 år gl. — Coopvarde Capitains Hustru Anna Betta Gernanson. — Soldats Hustru Gertrud Hoop. — Banco Cammereran Johan Burman. — 8 Barn. — (Kongsholmen) (Jugärsland.) Krögaren Johan Casper Wigner 61 år gl. — Timmergesällen Olof Womman. 75 år gl. — 3 Barn. — (St. Olof.) Brandwacken Jan Lind. — Timmerman Petter Ekroths hustru 64 år gl. — Brandwacken Carl Lund. — 2 Barn. — (St. Johanaes) Enkan Catharina Löbman 79 ärggl. —

Åtskillige Funglörelser.

Åf Trycket kommer at utgå Beskrifning huru Mur- och Tak-tegel på fördelaktigt sätt brän-
nes med stor besparing af ved, samt Ritningar på dertill lämpade Teglugnar, som till Hans
Kongl. Maj:ts i underdånighet är utgifvne och utpå Des Allernådiggste Befalning af Kongl.
Wettenskaps Academin öfversedd och till alla delar gillad. Härvid sammanfoges en utförlig
Åfhandling om mur- och Taktegel brufs inrättande, med nödige Kopparstycken på Lebrätkoe
och Tegellador, samt en wanlig Tagtegel's ugn. Här på emottages Pränumeratlon a 6 dskre
Kopparmynt Exemplaret uti Kongl. Tryckeri boden på lilla Nygatan samt uti Wederwägs Ma-
nufactur bod wid Riddarhus Tergel. I anseende till Papperets dyrbet och den dröga kostnad,
som Kopparstyckens Tryckande nu med födra wanligheten fordra, upläggas ej flere Exen plar än
Pränumeranter sig i tid anmäla, då med Tryckningen straxt gjordes början, på det allmenheten
måtte så mycket snarare få gagna sig af denna nyttiga underrättelse som ländert till Stogarnes
besparing.

En Gård beklagen på Tjårhofs-gatan uti St. Catharina's församling å fri och egen grund,
samt försättrader, är till salu; Åtlygnaden består af et Stenhus med 12 wåningsrum, twenne
hwälfsda källrar, tillräckliga windar, samt nödiga utbus, på gårdens en Rön försätzer brunn,
som jämt håller wats; underrättelse om priset, är hålles af Stadsmästaren Dan. Zach. Johanson.

Uppå Kongl. Riddarhusolmen uti huset N:o 144 finnes till köps et par unga swarta wagns-
hästar af 10 qwarterns högd, hwartom underrättelse fås hos Wackmästaren Dahlgren uti före-
nämde hus, derest om priset kan accorderas.

Twenne Stenhus och Gårdar wid St. Poul's gatan är till salu: bestående af 18 eldrum,
utom åtskilliga windar, goda hwälfsda källrar, Godar, Stall och wagnsrum, jämte en wacker
Frågård med brunn och 44 utwalde äckta fruktträd. Kunnandes det wälsta af köpesittlingen hos
Sjöaren inriska, om han så behagar. Närmars underrättelse om priset och ägandemens beskaf-
senhet, fås uti Bro-Inspectors-Contoiret wid Skepsbron och Victualie-wägen.

Stenhuset N:o 32 wid stora Wadsfuga gatan och beswärs köcken, å fri och egen grund,
är till salu; bestående af 5 rum, en god hwälfsd källare, Godar, brunn, med mera, underrät-
telse fås uti samma gård.

På Drottninge gatan uti huset N:o 23 nära intill Källaren Gripen, äro meublerade rum
med Säng och Sängkläder at hyra, som kunna nu straxt tillredas, hwartom underrättelse fås
uti beröde hus, i nedre wånningen.

I Göteborg är nyssigen af Trycket utkommen en Skrift under Titul: Medel at beswara fog
och tillika hämma Widbristen: Exemplar deraf finnes till köps uti Joh. G. Langes Boktryckeri
på stora Nygatan för 1 Dal. samt häftat och skurit.

Huset N:o 7 på Drottninggatan, snedt öfwer 3 tunnor, som består af 27 eldrum och 4
små källrum, fullkomliga goda källrar under hela huset, en god brunn, en liten skygel till höns
och andra små kreatur, en dito till wangel-kammare, Wagnsbuss till 8 wagnar, Stall för 8 hä-
star, wedbod till 50 famnar wed, stor wind öfwer wagnsbussen, Stall och wedboden, och 2-ne gårdsk
rum, är till salu; Där finnes del en Ståls-Wagn öfwer all wäl förqytt, inuti kladd med grönt
sammet, derthl et par Selar af grönt salfjan med förqytt beslag uppå; Äfwen finnes där et partle
god basra; om priset på allt detta kan öfwerens kommas med Hofmästaren V. Slecht.

Utaf orält ägare har et Breff på öfwerblefna Chartan för Majt månad under N:o 492 blifs-
wit uttagit, hwartföre den samma räkttes beröde Breff sin ägare återståll, och det lefwerecera till
Wackmästaren Sigfred Hallengren på Cassenbos.

Den 14 hujus uti innerwärande månad, är borttappat emellan Randhammar wid Bromma
och Trumpetare backen på Noremalm et äckta Wårthalsband. Den rättkännade menniska som
samma upfunnit, gifwe det tillänna på Dittres Caffehus wid Skepsbron, omast skal bederils-
gen förskjadas.

Utli Mjö's Boklåda finnes några anmärkningar upfatte i anledning af Professor Gadde's tal
om Finlands Klimat i 8:vo 6 bre kmt. Bibl. Froidins Patentatlon öfwer framsl. Hans Ex-
cell. Herr N. N. Ehrenpreis in 4:to. Le Caffé ou l'Érosaise Comédie par Voltaire 8:vo
Dancers Fortification Manuscript bel complet wäl ritat och skrivit i 4 to. Esprit ou Deume
de vie sans par le Chevalier D'Alibourg titnlig emot förbiugg för 15 Dal. 16 öre Glasan.

Åf Kongl. Tryckeriet är utkommit:

Ålfedags-Tidningen N:o 25.

Stockholms Heloblad.

Lördagen den 27 Junii 1761.

Lärda Saker, och Rön.

(Se Helobladet N:o 25.)

Om Solens föreställning och Representation i en Camera obscura.

Medan Solen är en ganska varm kropp, som givver både många och beta strålar ifrån sig; Ly kan man intet utan at skada synen, länge se uppå henne. Derföre hafwa och de lärde funnit på det konststycket, at de uti en kammare, hänga täckelse för alla fönster o o öppningar, genom hvilka dagsljuset kan falla in; och göra sedan et litet rundt hål-öppet, uti hvilket de sätta et litet, med särdeles Tonnfäpat glas, genom hvilket Solstrålarne kunna infalla, då man på wäggen mitt emot får se en liten men ganska tydlig bild af Solen. Detta konstgrepet hafwer i ypperhet en stor nytta, wid Solens förmedelster, då man, medelst en sådan, uti Camera Obscura, föreståld Solens bild, observerat se kan; till wärd för det hon blir förmodad, så wäl som sielfwa förmedelstens till och aftagande.

Anledning till detta konstgrepet, hafwer i första påsinaren wissteligen sådant utaf wårt ögas byggnad, hvilket fullkomligen liknar en sådan Camera Obscura, hwar med konst medel gjord kammare. Ögat, hvilket är et ibland de

förnämliga konstverket på hela människans kropp, och utaf en så underbar struktur, at en lærd man, med dess delars upwisande jde en Altheiff, har öfwertygat honom derom, at en GUD måtte wära till, som både ögat, och allt annat i werlden skapat hafwer; som består i synnerhet af ättilliga dels genomskinande dels opace binnor, nemligen Cornea, som sitter utrafstråmst i ögat och är genomskinande, hwarföre den och släpper Solstrålarne igenom sig, lika som et glas, och kan derföre til en del tjena för det glas, som man uti Camera Obscura, sätter uti det lilla på wäggen lemnade hålet. Med denna binna, hänger en annan binna, Sclerotica kallad, tilbopa, hvilken, så wäl, som Cornea är et Segement eller affsturen pådt af en Spåra. Innom dessa binnor, sitta twenne andra, den ena kallas Uwea, och sitter mitt under Cornea. Denna binna är det, som gemene man kallar ögnestenen, men är wärkeligen ingen hård sten, utan en rund, och mit uti genomdrad binna, hvilken öppning tienar, iertill, at släppa in til den inra delen af ögat, de ankomne Solstrålar, som nödige äro til synens; och emedan den innan til är något flarp, afwändet hon genom samma sin tätet, at intet jde många Solstrålar falla in uti ögat. På den yttre sidan är hon klufwad, och flästar såg, hvilket färgskiftande är orsaken til den ärtfärd, som är på den gementligen så kallade ögnestenen, och gör, at somliga såjas hatwa

Är insändt:

Swar på Clas Udens ärendeingar rörande Apothekernes Privilegier.

Clas Uden har trodt sig så hafwa upsköt frågan om Apothekernes Privilegier, at Anonymus bde sinna sig öfwertygad: men det må lämnas til hwar opartist läsare, huruvida han med skäl rördt någon enda rad: ty när förtydningar af ord och mening, borttagas, så är ingen ting gwar.

Derföre har Anonymus icke kunnat fäffa sig wid något annat, än allena de 3 sidsta Momenta, hvilka Clas Uden givver fram såsom egne, utan offerende på Anonymi swar.

Det första är märkwärdigt då han säger, at hela samhällets rättighet kan kränkas, om Apothekernes Privilegierne äro kränkte; detta säges utan at mödeligheten bewises: wll icke derföre Clas Uden wära så öm om samhället och lämna ifrån sig en så nödig undermåttelse, på det hwat och en må se uti hwad fara den swäfwat, som wägar röra så sätliga saker.

blå, andra åter bruna ögon. Med denna Uvea hänger Choroides tillfammen, som ligger under Sclerotica, äfwen som Uvea ligger under Cornea. Och är till märkandes, at både Uvea och Choroides äro svartagtiga på den inra sidan, som wänder sig in åt ögat, hwarigenom det samma blifwer något stumt och mörkt, äfwen som i en Camera Obscura, theremot dese bägge hinnor på den yttre sidan äro hwita och skimrande: Den sista hinnan kallas retina, näret helet inre ögnehinnan, ligger när in til Choroides, och kallas retina, derföre at den är lik et nät. Uppå denna hinnan blifwer en bild af de, för ögat kommande ting, målad och förskåld för själen, så at denna bilden til alla delar liknar det tinget, som står för ögat, dock med den åtskillnad, at den på ögnehinnan står up och neder, äfwen som i en Camera Obscura, så at hwad på det synliga tinget står til böger, målas på denna ögnehinnan til wänster och twänt om. Men själen som genom Optiske nerwerne förnimmer tinget och des representation i ögat, finner det samma af experienten, i sin rätta förståelse. Utom dessa ofwannämde hinnor finnes och i ögat trene humores eller wätskor, nemligen Vitreus, Chryssalinus och Aqueus, hwilka hielpa til Solstrålarnas brytning i ögat. Humor Aqueus

ligger främst i ögat, strårt bredt wid Cornea, och är såsom et klart flytande wättn; theremot Humor Chryssalinus, som ligger strårt bredt wid, emellan Uvea och Processus Ciliare, deler de små fina banden, som binda Cornea och henne tillfammen, består af mycket fastare ämne och har en märkwardig skapnad, emedan den är mit uppå uphögd å bägge sidor, och slutar sig å bråddarne lita med et tiöckt, men derhos litet brånglas; görandes att så samma tienst til en tydlig bilds afmåling i ögat, som det glas man i Camera Obscura sätter wid det lilla hållet, hwarigenom liuset infaller. Den tredje wätskan kallas Vitreus, och ligger emellan Uvea och Retina, helet den så egenteligen kallade inre ögnehinnan, och liknar et rent genomskinande glas, är något fastare än Humor aqueus, men binnet intet til den soliditet som Humor Chryssalinus äger. Häraf är nu klart, at wårt öga med Camera Obscura en stor likhet hafwer, fast än ögat består af långt flera delar, hwilka, hwar på sit sätt tjena, somliga til Solstrålarnas brytning och sönderdelande, andra åter til deras samlande i en punkt. Här om kan vidare läsas Herr Hof: Rådets Wolfs Optique i des Elementis.

Det andra, så snart Apotheken ökas, fructar man lida brist på goda Medicamenter. Eslet wår Glas Uden pekaf på någon fara för hela samhällets rättigheter, så torde det wara bäst at fråga sig före.

Hwarjode wela de nio gamla Apothekarne gierna hålla dese 3 nya Apotheket sielfwa, och kanste flere genom eget folk?

Männe icke den quantite Medicinaller som heligen utifrån förskrifwas sparare afskaffas genom 12, än genom 9 Apothekare, och således warorne förr blefwo förlegade uti et stort Apothek, än om det ponerade stora Apotheket blefwo delt i 12 mindre på distillaige ställen i Stockholm belägne Apothek, som de nu äro, och af Höga Regeringen bevarade til Stadens nödlofs.

Det 3:die: Så snart Apotheken ökas, har man skäl at wänta dyrare läkemedel.

Wår Glas Uden frågas här om:

Är det icke för hwar man tydeligen bewisat, at ju flere som arbeta på en wahras anskaffande och beredande, ju billigare pris får samma wahra, och ju mer en husbonde sielf arbetar ju mindre betiening häder han, til förmon både för sig och wahran?

De afståfningar som Glas Uden omtalar, äro af den beskaffendet, at de böra göras tydelige gatt: ty förstås dermed Apothekare mutor, så beklagas både gißwaren och lagaren.

Här af torde kunna slutas, huru drägligt det är sagt af wår Glas, at de 3 nya Apotheken här i Stockholm äro onödige, otäglige och skadelige, då de likwäl äro nödige fundne af Inwånarne, laglige och privilegerade af Höga Diverbetin, och nu wärfeligen gagnande hwar på sit ställe för almånheten.

ANNO 1761 d. 27 Junii.
Politie- och Commercie-Tidningar.
 Samt andra för Publico nyttiga esterrättelser.

Meteorologiske Observationer.

Junii.	Kl. 8. f. m.			Kl. 2. e. m.			Kl. 9. e. m.		
	Bar.	Therm.	wind wädl.	Bar.	Therm.	wind wädl.	Bar.	Therm.	wind wädl.
20	25:76	16.δ.	S. - flart.	25:78	25.δ.	S. - flart.	25:73	18.δ.	S. - flart.
21	25:70	16.δ.	S. - flart.	25:70	25.δ.	S. - flart.	25:70	19.δ.	S. - flart.
22	25:58	19.δ.	N. 1 flart.	25:56	25.δ.	N. - flart.	25:53	17.δ.	N. 1 flart.
23	25:47	18.δ.	N. - flart.	25:45	25.δ.	N. - ström.	25:48	18.δ.	N. 1 flart.
24	25:36	15.δ.	NW. - ström.	25:40	25.δ.	NW. - ström.	25:48	16.δ.	S. 1 flart.
25	25:34	16.δ.	SO. - flart.	25:56	27.δ.	SO. - flart.	25:61	16.δ.	SO. - flart.
26	25:64	16.δ.	SO. - flart.	25:64	25.δ.	SO. - flart.	25:64	18.δ.	SO. - flart.

D. 25 Giffa Dw. II. 3. 33. min. r. m.

Följande Resande äro nyligen ankomne.

Cancellie Rådet Gradmans Fru ifrån Köpenhamn, log. hos Hall-Råttts betjenten Engholm wid Stora Skinnarwicks gatan. — Auditeuren Osander log. hos Peruskafaren Escobius wid Stortorget. — Licentiaten Hultman ifrån Upsala, log. hos Cameteraren Tullbom på Kongsöholmen. — Contoirs Skrifwaren Beckman ifrån Linköping, log. i huset N:o 68 wid Stomatarkafare gatan. — Hästgiffwaren Halmbeck ifrån Glåne, log. i huset N:o 127 wid Wagnersgatan. — Magister Hagerman och Student Hagerman ifrån Glåne log. på Pflanzers Ewigtiges Wapn. — Condukteuren Sessel ifrån Paris, log. i Hägerstrogiske huset wid Norrmalmis Borg. — Spormakare Gesällen Johan Weichsel ifrån Norrtidning, log. hos Hof-Spormakaren Aman. — Simon Klippenburg, Regina Gråbsche och Catharina Jolffe ifrån Dantzig, log. i huset N:o 186 wid Skårgårds gatan. — Jos. Wacona ifrån Decbro, Petter Rombom ifrån Dantzig, och Jacob Granisge ifrån Saren, log. i huset N:o 189 wid Hepatregården.

I Stockholm äro ifrån den 13 Junii till den 20 dito födde: 23 Gåsbarn 18 Glicksbarn. Wigde 8 Par, samt begagnade 33 gamla Personer, och 24 Barn. (○) Utmärker at ingen Förteckning ifrån den Församlingen inkommit.

De gamle Personer äro döde 3 af Bröstsiuka, 11 af Hetsig siuka, 6 af Lungfot, 1 af Colique, 2 af Störbiugg, 2 af Wattusot, 3 af Alderdom, 2 af Slag, 1 af Andertappa, 1 i Wårnsbörd, 1 af Wenerisk siuka. De 24 Barnen äro döde: 4 af Koppor, 1 af Hetsig siuka, 4 af Dangsiwen siuka, 8 af Slag, 1 Öddödd, 1 af Dyrkelig händelse, 1 af Bröstsiuka, 2 af Störbiugg, 1 af Dårbe, 1 af Lärande siuka.

Rammen på de döde gamle Personer äro:

(Storkyrkan) 2 Barn. — (St. Clara) Fekthåren Lars Widmans Enka. — Ryttaren Anders Mobergs Hustru. — (St. Jacob) Plåtslagare Adernannen Eric Friedrich Apelgren. — Endmakare Gesällen Jac. Ellia. — (Riddarek.) Lenjutaren Eric Wibckman. — (Tysk. Förl.) Stomatarkaren Christian Gotlib Reinholdt Hustru. — (St. Maria) Banco Wofhdållaren Bengt Paulins dotter. — Lenjutare Enkan Sara Kihlberg. — Pipmakare Gesällen Johan Reckheim. — 2 Barn. — (St. Catharina) Aledts Karlén Johan Nyström. — Ullkammaren Johan Georg Walit. — Cantoren Anders Schedman 61 år gl. — Segelduks wåraren Johan Woman. — Timmermannen Petter Söderberg. — Hustru Lisa Dreßell. — Drängen Eric Wahlberg. — 2 Barn. — (Kongsöholmen) Snickaren Christian Weidner 70 år gl. — Murgesällen Lars Åberg. — 1 Barn. — (Ladugårsländ.) Jungfru Anna Helena Gladsten. — Enkan Catharina Persdotter 84 år gl. — Timmermannen Lars Rihing. — 5 Barn. — (St. Olof) Hökaren Georg Winstbergs Hustru 61 år gl. — Murgesällen Anders Mobergs Hustru. — Wåtsman Anders Sundström Hustru. — Handelsman Petter Hötel 81 år gl. — Affidade Gardis Gofsdalen Jorsken Tullberg 76 år gl. — Nälmakare Pårtingen Olof Wennerberg. — 1 Barn. — (St. Johannes) Hökaren Anders Wefander. — Enkan Catharina Schildt. — 1 Barn.

— (Bårnhuset) — (Sköpsk.) — (Dånviks Fårl.) Gattuns Tryckare Gesäls-
ten Dlof Lunds Hustru Maja Mm. — Spinnerkan Catharina Schwabz. — 4 Vatr. —
(Elsjeswärde Reg:ret.) — Sabbatsbergs Fattighus) Pigan Elisabeth Underdotter 72
år gl. — Afflicade Gardis Soldaten Jonas Kamberg 82 år gl.

Åtskillige Fångdörelser.

Åf Trycket kommer at utgå Beskrifning huru Mur- och Taktegel på fördelaktigt sätt brän-
nes med stor besparing af ved, jemte Räkningar på dertill lämpade Tegellugnar, som till Hans
Kongl. Maj:ts i underdånighet är utgifven och utpå Des Allernådigste Befallning af Kongl.
Wetenskaps Academien öfversedd och till alla delar gjord. Härwid sammanfoges en utförlig
Afhandling om mur- och Taktegel brucks inrättande, med nödige Kopparskyften på Perbråkor
och Tegellador, samt en wanlig Taktegels ugn. Här på emottages Pränumeratlon a 6 daler
Kopparsmynt Exemplaret uti Kongl. Tryckeri boden på lilla Nygatan samt uti Wedewägs Ma-
nufactur bod wid Middarhus Torget. I anstende till Papperets dyrket och den dryga lösnad,
som Kopparskyftens Tryckande nu med födra wanligheten i ordra, uplägges ej flere Exemplar än
Pränumeranter sig i tid anmäla, då med Tryckningen snart gjordes början, på det osmenheten
måtte så mycket snarare så gagna sig af denna nyttiga underdåttelse som ländet till Stogarnes
besparig.

Som af det löslige Dykerie Compagniet behörige Räkningar och Liquidationer äro ingånge
ne öfver allt det gods som utur det förledne år wid Gjödeborg förölyskade Skieppet Aurora,
förde af Capitain Jacob Fack blifwit bärgat; och man nu är sinnad med aldrasörta låta upp-
gjöra General Abrie Räkning, at hwar och en, af de, för försälde waror inslutne penningar, må
kunna utse sin proportionerade andel, till at sedermera för resken söka sina afuradeur: Ly an-
modas härmed samtelige Herrar godsägarna i förbemänte förölyskade Skiepp Aurora, adra
sidnast inom Fjorton dagar wid det öfölyskige Afurance Compagniets Contoir i Stockholm,
uppgiwa wärdet, samt frante factura och Connoissemant ene af de deri lastade Wador, på
det man utan uppehåld må kunna seida till Räkningarnas uppgjörande af de inslutne penningars
utbetalande. De Herrar som detta försumma, hafwa at skylla sig själwa om någon wärdel
dem deraf tillförlie.

Till uplysning och wedertläggning af några igenom trycket nyligen utkomne flyckade handlin-
gar, rörande Rättgångs twisten emellan Privilegerade Sidenband- Fabriques Jökaren Johan
Narweck och des hufde Wolagemän, Kryddkrämaren Johan Molin och des Stiufjörner Gustaf
och Erich Rahm Ericksöner, utlöswas med förfissa et fullständigt utdrag af alla de i denna sak
wärlade Skrifter, till ådalsläggande af hwad Acta rätteligen innebålla.

Till Carlserona Lotteriets 3:de dragning, finnes Lotter hos Paul Dellwif i Stockholm och
Rådman Lars Berg i Carlserona a 1 Dal. 16 öre, samt Litor öfwer andra dragningen som
skedde den 30 Maji a 6 öre st. hwarefter embedes at uttaga Winsterna på berörde skällen.

Et Stenhus tillika med en öbygd tomt, hwar på allenast låstrarna äro hwälfda, bägge å stie
och egna grunder, belägne på Söd emalm och Mariä gatan, äro till salu; Stenhuset består af
3 wåningar, utom windskamrarna, med goda hwälfda låstrar under och jern:öör före; under-
rättelse om ägendomens beskaffenhet samt köpskillingen med mera, sås i huset på Södermalm och
stora Kateburs gatan N:o 138.

Utli Johan Dahlgrens kryddbod wid tornhamn, finnes nyh infemmit Pyromonter: och Sels-
ker wain.

Utli huset N:o 137 wid Posthuset och lilla Nygatan, äro meublerade Rum för ogifsta Her-
rar at bota, anlingen på wacka eller år; underdåttelse derom sås en teppa up i samma hus.

Till salu finnes hos Stads- Mållaren Sam. Hierpe twenne Lotter uti den stora Byggnin-
gen wid Kongl. Djurgårds Hålsö brunnen, bestående af en tapicerad Cammar med Spis uti
och en dito utan tapeter och eldfak, tillhige för Bruns gästier.

Gården på Labugårdslandet och nya quarters gatan belägen under N:o 51 quarteret Brand-
måstaren, är till salu, bestående af 6 Ådrum, en inmurad Byggspanna uti Bogatissugan och
en fullkomlig Bakugn, en Dielskålar, 3:ne wedbodar, en Mangel med Ekbord, samt 2:ne små
Trågros Låppor; underdåttelse derom erhålles hos Wacktmästaren Kolberg uti Kongl. Stats-
Contoiet.

På Hornögatan och Blecktornet finnes till köps god saltsten till sike gagnelig wid Schifferle
åfwen och för gods midelkor och annan boskap.

Medan för Södra Slaktare huset eller det så kallade Råntmästare huset uti Klädgården
N:o 58, finnes wackra dukfogor till billigt pris.

Åf Kongl. Tryckeriet är utkommit:

Riksdags- Föredningen N:o 26.

Stockholms Heloblad.

Torsdagen den 4 Julii 1761.

Lärda Saker, och Rön.

(Se Helobladet N:o 26.)

Om Solens olika föreställning genom olika öppningar.

Solsärenden lärer, at, då öppningen, genom hvilken Solstrålarna infalla uti et rum, är mindre än Solens magnitud apparens, häller de skortel, sådan som den för ögonen synes, såe man på väggen mitt emot öppningen se en tydlig bild af Solen; men då hållet eller öppningen genom hvilket Solstrålarna infalla, är större än Solens kropp, som den för våra ögon synes, afbildas intet Solen på väggen, utan öppningens, genom hvilket Solstrålarna infomma. Ett exempel, då Solen syn genom et fönster, får man på väggen häller påsvet se fönstrets afbild, och intet Solens.

Desafen härtil bör sölas uti Optiquen häller Spnefonsten. Ut den vetenskapen är bekant, at då strålarna komma från Solen på någon kantig häller rund öppning, falla de uti en Conisk figur, på hvar och en punkt af hållet, så at denna Coni häller spejliga kåglas basis och grund är i selswa Solen, men de spj är uti det runda och kantiga hållet, så at en sådan lius Conus faller på hvar och en punkt af hå-

let. Om som et sådant hål, hwilket af flera kanter består, äfwen oräkneliga många små punkter häller; ty falla äfwen oräkneliga sådana, af Solstrålarna formerade Coni på samma stora öppning och warder sedermera genom Solstrålarnas retraction, en dylik lius Conus på andra sidan om hållet formerad; hwilkens värtter häller spj är i någon punkt af hållet, och de basis är i den liusa bilden af hållet, som synes på påsvet, häller väggen mitt emot hållet, uti hwilken liusa bild, alla de af Solstrålarna formerade Coni föda ihfamman, så at emot hvar och en punkt af öppningen häller hållet i väggen, swarar en annan punkt af den liusa bild af öppningen, som antingen synes på påsvet, hwilket npligen nämde, häller på väggen mitt emot. Här af ser man tydligen, at då strålarna komma ifrån Solen, formera de iwinne liusa Conus, utan de kunna någon ting afbildas. Den förra Conus, har sin spets i selswa öppningen och sin basis i Solen, som före omredet är, och den andra har äfwen sin spets i öppningen dock innan til; men sin basis uti den liusa bilden, som liknar hållet. När nu öppningen är större än Solen, som den för våra ögon synes, til exempel, det wore et stort fyrkantigt fönster; är klart at Solstrålarna, som falla på det, måste sig mera utbreda, än då de falla på et litet hål, som är mindre än Solen synes. Då

Wälment Swar på den så kallade wälmente Arkindran om Brånwin, uti Stockholms Helobladet N:o 18, 19, och 20.

Denna Critici förgjäflighet och nt kunde anses för wälment och förtjena beröm, om han icke låtit någon hwet intaga det ställe uti des sinne, som bordt wara et säte för fogelighet. Föremedels detta fel, utropar han, til den af honom utmärkte Auctors försång, om stora försåger, om stensågra skal, om lysande namn, om stadelige sakers försvar, om nyttige tings förtryck, om itygga påståender med god Mint, om impressioner deraf hos almanbitten, med mera, men allsamman obetänkt och fåfångt, in til des Heer Criticus bewist, at Auctoris tankar, som försvarat brånwinets nytta, äro sådana.

Jag bör icke häller lämna obemäkt, det Hr. Critici Rationements sonas hafwa aflädt sig deras rätta natur, i det de äro för positive domar, men inga undersållningar: Gud, men inga Råd.

Föga lärer i vårt land, någon wara så ringa, så litet ansedd, bland trogna och redelige undersåcres tol, som icke tror och bör tro, sig äga samnta rätt, som Hr. Criticus, at, uti ses sak, så yttra seja tankar: föga och någon, som icke läter undandraga sig at lyda Heer Critici decision om brånwin, endast för det then kommit från honom.

som Solstrålkarna i den förra händelsen föll på hvore och en punkt af söderrets periméter eller omkrets, måtte de och sedermera, efter refractionen, på väggen mit emot, heller på gälfvet i huset, på hvilket fönstret sitter, hvilket härredrer af Solens sidere heller mindre högd öfver horisonten, föreställa fönstrets liusa bild och intet Solens. Tyremot då hålet är mindre än Solens magnitudo apparens, behöwa Solstrålkarna, som på det samma ställe, sig intet så mycket utbreda, utan efter sit fallande på samma lilla öfning, och förutgången refraction, föreställa de på väggen mit emot hålet, en liten rund, och klar bild af Solen. Om värfvet hålet intet woro så just rundt, utan trekantigt, föreställer det tilljust Solens bild, allenast det är mindre än Solens magnitudo apparens, och den liusa bilden kommer att föreställas i någon distans ifrån hålet. Ty som hålet kommer att utbildas genom oändliga många liusa Coni heller spetsiga låglor, som tillförene nämt är, hwilkas spetsar äro, både utom och innom hålet, wid dess periméter eller omkrets, och deras öfversta spets, kan conciperas såsom bestående af en punkt allenast; ty föreställs och närmas intil hålet eller öppningen, genom hvilket

Solstrålkarna insatta, utaf dessa spetsiga liusa Coners öfversta spetsar, en bild som liknar hells wa hålet; så at om det är trekantigt synes och bilden der trekantig. Ty man wet, at om en spetsig lågla, skulle afsågas i öfversta spetsen, blifwer affärningen allenast en liten punkt; men om den affåres, något längre ned, in emot dess bas, blifwer affärningen en rund Cirkel, och då många oräkneliga små Cirkelr laggas tillsammans, föreställas de för våra ögon, såsom en stor Cirkel, som alla de oräkneliga små uti sig begriper. Detta är och orsaken, hwarjorde, et lites trekantigt hål, eller fyrkantigt, ja det må hafwa hvad figur, det wil, uti en Camera Obscura, allenast det är mindre än Solens magnitudo apparens, föreställer på väggen mit emot, då den allenast är i någon distans ifrån hålet, icke sin egen, utan Solens runda bild; fast än närmas intil hålet innantill, utaf de liusa Coners spetspunkter, formetas en bild som liknar det kantiga hålet; dock för öfwan ansförde orsak, förwändas denna kantiga bilden uti en rund, som på väggen föreställs lik med Solen, fast mindre. Helt annorlunda ser, då hålet är större än Solens Magnitudo Apparens. Se Herr Høj = Rødes Wolfs, Element. Optic. Libor. 64. §. 278.

Herr Celsius synes medgifwa bränwinets nytta, både uti sig self och för drankens skull, och deruti gör han rätt.

Dock, om han ägde self, eller, på prof, lade sig til, et antalligt hushåld på landet, hwareff och dageligen tillfötte många gångande och kommande, som alla borde destrajeras: Så fick han ännu bättre uplysning om bränwinets oumgångelighet: Han fick då se, hvad som woro gagneligare både för det almåna och enskylda, antingen, at af såd, tillwärfas bränwin, eller öl, och om icke, då rågtunnan blefwo förwandlad til det förra slaget, en hushållare af then samma, ägde i det ringaste 86 flera mål eller portioner, än så en råg: eller forntunna brögdes til förswarligt öl. Man antager då, som et medium, at sådestunnan gifwer 26 kannor bränwin och 30 kannor dricka, samt at en arbetskarl får pro dosi, 1 jumstru bränwin, eller, i det skålet, halft annat quarter godt dricka; Mindre läree det ej kunna blifwa, af något förra slaget: han fick och förnimma, at kostnaden för Allet och honom, at stoppa den Inrikes sådesbristen med utrikes spannemål, blefwo odrägeligen större, i det sednare, än det förra fallet: Han blefwo warse, at, om både bränwin och öl, för enahanda misbrukt skuld, blefwo förbudne, utländskt sås: warare förlust, men utländske grannarne til större winst: Jäte at förtiga, huru goot Herr Celsius torde så efter tjenstefolk wid sit landsgods, genom sin nya förplågnings stat, så det knapt är at förmoda, idet bränwin i en kall och kulen ort, så aldels och på alla ställen, särdeles på fogsbjgden och i städerna, står at affåras, at deraf ju icke sunnos tillgång på de fläste orter och ställen, hwarthän arbets karlar och tjenstefolk hopetals skulle begifwa sig.

(Fortsättning härnäst.)

Metedrologiske Observationer.

Janii.	Nl. 8. f. m.				Nl. 2. e. m.				Nl. 9. e. m.				
	Bar.	Therm.	wind.	wädl.	Bar.	Therm.	wind.	wädl.	Bar.	Therm.	wind.	wädl.	
27	b	25:73	22.ö.	N. - flart.	25:78	22.ö.	N. 1	mult.	25:83	18.ö.	N. - flart.		
28	o	25:86	19.ö.	N. - flart.	25:86	25.ö.	N. -	flart.	25:86	19.ö.	N. - flart.		
29	o	25:86	18.ö.	S. - flart.	25:84	24.ö.	S. -	flart.	25:84	19.ö.	S. - flart.		
30	o	25:74	20.ö.	N. - flart.	25:72	27.ö.	S. -	flart.	25:66	25.ö.	N. 1	flart.	
1	o	25:66	18.ö.	S. -	flart.	25:63	25.ö.	S. -	flart.	25:61	21.ö.	S. -	mult.
2	z	25:41	22.ö.	N. 1	ström.	25:36	23.ö.	N. 3	mult.	25:30	17.ö.	N. 2	mult.
3	z	25:24	20.ö.	NW. 2	ström.	25:24	22.ö.	NW. -	mult.	25:24	18.ö.	NW. -	mult.

D. 2 Nyman H. 9. f. 8.

ANNO 1761 d. 4 Julii.

Politie- och Commercie - Tidningar

Samt andra för Publico nyttiga esterrättelser.

Följande Resande äro nyligen ankomne.

Capitain Lieutenant Grubbe ifrån Wästergötland, log. i huset N:o 16 wid Wästerlånggatan.
— Deputations Secretären Kuhlberg ifrån Helsingfors, log. i huset N:o 34 wid Regements gatan. — Rådman Eobst:s ifrån Jönköping, log. hos Trädgårdsmästaren Wshoff wid Sidslgatan. — Lector Staget ifrån Calmar, log. på Rådaren Sweriges Wagn. — Förseherden Hennelius ifrån Upland, log. i huset N:o 70 wid Regements gatan. — Rådman Schensted ifrån Wexeröds, log. på Rådaren Förögylta Leijonet. — Borgaren Woleff ifrån Dantzig, log. i huset N:o 90 wid Hopare gårdens. — Bergaren Ungstrau och Hustru Weiswolsche ifrån Dantzig, log. i huset N:o 46 wid Nygrändens.

I Stockholm äro ifrån den 20 Junii till den 27 die födde: 28 Wäghörn 26 flickor barn. Wigde 8 Par, samt begrafne 36 gamla Personer, och 38 Barn. (0) Utmärker at ingen Förteckning ifrån den Församlingen inkommit.

De gamle Personer äro döde 1 af Colique, 9 af Lungfot, 2 af Wedstufsa, 3 i Wagns börd, 5 af Alderdöm, 11 af Hetsig Suka, 1 af Förföppning, 1 af Gikt, 1 af Clog, 1 af Wattusot, 1 af Håll och Sting. De 38 Barnen äro döde: 21 af Slag, 5 af Dangis wien suka, 7 af Wedstufsa, 1 af Tårsten, 1 af Hetsigsuka, 1 af Magtes, 1 af Koppor, 1 af Diarhe.

Namnen på de döde gamle Personer äro:

(Storkyrkan) Råd- och Handelsmannen ifrån Uthmed Johan Wdger 67 år gl. — Stråddare-drängen Anders Berggren. — Wefskaren Carl Fredric Wefberg. — Pigan Elisabet Cornelia. — 1 Barn. — (St. Clara) Hospitals Predikanten wid Drottninge-huset Magister Abraham Carlsons hustru. — Pocken Anders Stenholms hustru. — Fattighus förslen Anders Wahlberg 87 år gl. — Timmerman Olof Wiurström. — 4 Barn. — (St. Jacob) Snörmakare Gesällen Isaac Lilla. — 2 Barn. — (Ridareh.) Enkan Catharina Åkerman. — 1 Barn. — (Tyks Förs.) Groffhandlaren Carl Hornej. — (St. Maria) Bryggaren Claes Ruth. — Timmerman Peter Nyströms hustru. — Brandwacken Nils Håroströms hustru. — Timmerman Peter Wöman 84 år gl. — Jungfru Catharina Berg. — Spinnerkan Anna Noja Rosenbergs. — 4 Barn. — (St. Catharina) Sidmans hustru Anna Maria Broberg. — Strampwäfsaren Anders Noos. — Smeds hustru Anna Forsberg. — Pigan Welta Wrothström. — Sidman Johan Wrenholm. — 13 Barn. — (Kongsholmen) (0) (Ladugårdsland.) Åkaren Jonas Berg. — Afstedade Rot. Wäskman Johan Hegg 74 år gl. — Durgårds stängaren Eric Selander 70 år gl. — Åkaren Hinric Nordbergs hustru. — Ådonärsaren Anders Wdgers hustru. — Enkan Christina Wite 75 år gl. — 4 Barn. — (St. Olof) Timmergesällen Eric Hstberg. — Timmerman Stephan Eklands hustru 60 år gl. — 2 Barn. — (St. Johannes) Tracturen Petter Hågerström. — Enkan Catharina Thunberg. — Ryttaren Hindric Öbenberg 69 år gl. — Enkan Christina Strandman 64 år gl. — 4 Barn. — (Barnhuset) 1 Barn. — (Skepsk.) 1 Barn. — (Danviks Förs.) Drängen Petr Ståberg. — 1 Barn. — (Lilla Wårdste Regitet) — (Sabbatsbergs Fattighus.) Enkan Anna Worman.

Utskifliga Kungförelser.

At Trycket kommer at utgå Wästning huru Mur- och Taltegel på fördelaktigt sätt brändes med stor besparing af wed, jemte Wästningar på dertill lämpade Tegellagnar, som till Hans Kongl. Maj:ts i underdanighet är utgifwen och uppå Des Allernådiga Wästning af Kongl. Wittenkassas Academin öfversedd och till alla delar gillad. Härwid sammanfoges en utförlig Afhandling om mur- och Taltegel bruks inrättande, med nödige Kopparskotten på Lebråtor och Tegellador, samt en wanlig Tegelens ugn. Här på emottages Wästnumeratlon a 6 daler Kopparskott Exemplaret uti Kongl. Tryckeri boden på lilla Nygatan samt uti Wästnågs Wästnåctur bod wid Riddarhus Torget. I ansende till Wästnåctels dyrket och den dröga kostnad, som Kopparskottens Tegellande nu mot förra wänligheten fordra, uplägges ej flere Exemplar än Wästnumeratlon sig i tid anmäla, då med Tryckningen snart gjöres början, på det allmenheten måtte så mycket snarare få gagna sig af denna nyttiga, underdåttelse som ländet till Slogarnes besparing.

Om någon Resande skulle wåla sinnad at köpa en tvåsittig Wagn eller Carosse Coupe, med et par dertill hörande wagns felar, hvilken till alla delar är färdig och stark, kan den samma sig hos Sadelmakaren Anders Löfmarck på Holländare gatan, straxt wid bötorget annåla, och om priset acceptera.

Nionde Dragnings Listan för Göteborgs HOSPITALS Potterie finnes hos Dan. Borches i Trångsund uti huset N:o 5; Åsken sås Potter för Fjonde dragningen.

Hälwa Kråshemmanet Kynge, uti Trögås Härad och Warholms Soekn belägit, som har 6 tunnor spannemåls och 15 Dal. R:mt's gammal Jordboks ränta, 10 tunnors årligt utsäde, ång i proportion, godt muhltete, skog till brändse och gårdset, är till salu tillika med det derestån 1 och en half mil uti Wilsbårga Soekn belägne fem ottondefels Crono: Skattehemmanet Grillsby; Det födera ligger i teglste, med det uti Kynge belägne andra hälwa Kråse: hemmanet, och det senare i bolag med Grillsby by; underåtelse härom sås hos Handelsmannen Höjer wid Fernorget. Äwntedes finnes underrättelse på samma ställe at hyra en stor sållare.

Uti Nyströms et Stolpes Boklära finnes följande Böcker till köps; Anecdotes de Rousseau: Vertots Histoire de Resolutions de Suède 2 Tom. Elements du Commerce. L'Observateur Hollandois 2 Tom. Vertots Resolutions de Portugal, Essai sur l'Etat du Commerce de l'Angleterre, Reflexions de Marc Aurele Antonia, Lettres de la Marquise de *, Memoire du Comte de Varesse, Le Philosophe Amour, Tankar om försigdet till Hädermestander, Desensées l'Esprit des Loix, Verlenburckska Bibelen in folio i 8 franska band 126 Dal. Gezelli Bibel wårt på Swenska i folio 3 nra franska band 138 Dal. Crameri Wälskade auslegung i Perg. band.

Uti huset N:o 37 på Regerings gatan 2 trappor up, är en reublerad Sal och Kammar at hyra.

Nytt Pyromonter: Seltzer: Spa: och Bitterwatt, försäljes på Norebro mit emot Kongl. Stallet hos Joh. E. Willich.

En egill person som med beröm i 14 års tid förwaltet Fogde sysslan hos Åskilliga Herrskap på landet, åskundar vidare en sådan beskäftning, antingen nu straxt eller nästkommande höst; underrättelse om samma man sås hos Backsmåskaren Wreberg uti Manufactur Contoiret.

Om någon skulle åskunda en reseramerat till Carlscrona eller Calmar, sås detom underrättelse uti huset N:o 129 en trappa up på stora nygatan.

Hos Carl Wurgelman, i huset N:o 150 i lilla bränden, nedan för Riddmans gatan finnes friskt Pyromonter, Seltzer och Bitter: watt till köps, samt Extra god Citron saft i Boutejter, och Lill dröppar af råttta slaget ifrån Haerlem.

Uti Smålands gränden wid packare: Torget på Noremalm hos Carduans makare Enkan Madame Åberg äro Åskilliga Rum med Sång och Skåglåder at hyra; underrättelse sås i samma hus under N:o 57.

Julii Månads TAXA.

Hwarester följande Persedlar försäljas i Stockholm, Anno 1761. Rp:mt.

Bröd till et bre R:mt hbr wåga.	En Kanna godt Dubbelt dhl	1 dal. = 6r.
Hwetebröd med midtl bakat 1 och 1 halst Lod.	En Kanna Enkelt dhl	18
Dito utan midtl bakat 1 och 3 firtd. Lod.	En Kanna godt Swag dhl	8
Strådt Råg bröd 4 och 1 halst Lod.	En Kanna Göt Midtl	24
Dito ofkrådt bröd 7 och 1 firtd. Lod. R:mt	En Marek Fårst Drex Stult: eller Dm: ge: Ridtt	14
Et Fat Dubbelt dhl	En Marek Hel eller Half: god giödd Kalk	28
Dito En Tunna	En Marek Framferding dito	26
Et Fat Enkelt dhl	En Marek Wafferding dito	30
En Tunna Dito	En Marek Fårstött	16
Et Fat Swag dhl	Goda Drixes Lam säljes Åkret 9, 10, 11, 12, 13	a 14 daler.
En Tunna Dito		
En Tunna Swag dhl		
Fårst Fiff. Roy. Dal. Drex	Winder Stadde och Åbhorar	16
En Marek Rudor, Klundra	En Marek Id	20
Waxen, Gids, Giers, Lårst	Sif	8
Större Stadde	Wörter	10

Insewmande Spannemåls prisen hafwa nåstl. Månad wårt: Hwete 60. 42. 42. dal. Råg 30. 26. 24. dal. Korn 27. 25. 23. dal. Malt 30. 28. 27. Wandsådd och Hasra 22. 19. 17. Erter 48.

Stockholms Wefoblad.

Tördagen den 11 Julii 1761.

Lärda Saker, och Rön.

(Se Wefobladet N:o 27.)

Om parheliis beller de så kallade
Wäder-Solar.

Så första Skapelsen, och den då med-
delta wälsignelsen, gaf Gud hwart
och et lefwande Creatur den förmodade
det, at det kan framdringa et annat, som sig
litt är uti kön och slag. Således kan en men-
niska föda en menniska, en hund, en annan
hund, och et lejon et annat, som liknar sig i wä-
sende. Men man finner ock till äfwerföd, at de
himniska liflösa kropparne hafwa samma egen-
skap, och kunna, fast än på et helt annat sätt,
äfwerwärl för wåra ögon framställa något an-
nat, som sig litt är. Denna egenkapen hafwa
både Solen och Månan: Ty de naturlunniga
förmåla, at det ofta händer, det man på en gång
på himmelen, kan få se många Solar, hwilka
gemene man, som sig äfwen hafwer sådana lust-
tecken bekante, plägar kalla Wäder-Solar. Den
wärdberömda Philosophen och Wifiska Hof-
Råd, Herr Christian Wolff, förmåler uti sin
Physique, Wirkungen der Natur kallad, pag.
417. S. 310, om äfswärdige förteckninge Stiern-
Kofa mans observationer, wid detta underliga
Wädromenon. Han anföret i synnerhet den, som
den stora Astronomus, Borgmästaren i Danskig,
Herr Hewelius har i akt tagit år 1671 den 20
Februarii då han kl. 11 förmiddagen, på en gång,

blef warse på himmelen 7 Solar, nemligen en
som war den rätta, och jemte henne 6 andra,
hwilka woro fuller till anseende lika den rätta
Solen, men ägde intet så starkt sken, utan woro
et något dunllare till färgen, i synnerhet på den
ena sidan. Dessa Wäder-Solar syntes ock wa-
ra såfsade uti en stor kruser ring, hwilken att
etter som Solen ändrade sit ställe, äfwen sig
flyttade.

Hwad egenteliga orsaken är till detta Wä-
dromenon, anföret bemänte Hof-Råd på same-
ma ställe, och föregifwer at den bör sökas uti de
afhänga beller Cyliindriska Hagelkornen, som uti
dita lusten sig uppehålla; och at dessa äro rätta
orsaken till dessa Wäder-Solar, har den lærda
Hugenius igenom et bejonnertligt anskafft försö-
ket, aldrasföret upstakt. At Hagelkorn gifwas
som äga en afhäng beller Cyliindris figur, är
en sak, hwilken man så mycket mindre bör twi-
la om, som den stora Philosophen Cartesius har
anmärkt, det Hagelkorn finnas icke afenast af
rund figur, utan af allehanda mångkantig stapa-
nad. Ty som Hagelkornen deraf genereras, at
omkring en liten södflinga beller kärna, sätter
sig en wattubläsa, som sedermera wid neder-
fallandet genom den kalla lusten till 30 sam-
manfrusen warder, och kunna många sådana
hwars af tillruset wata en sådan södfläta om-
gifwa, hwadan man ock kan illa som i wissa
hwars och lagor et Hagelkorn sönderdelas, och
watnet är en flytande materia; ty kan den ock

Forsättning på den så kallade wälmunte ärhindrean om Brännwin, se We-
fobladet N:o 27.

Jag säger kall och kulan ort, ty det är en ofwärdig sanning, at, om sommartiden med en del
af wåhren och hösten, icke consumeras tredlingen af det brännwin, som ätgår i strängaste
winter månaderne: Ja, wår Criticus bleiwo sluteligen warse, at arbetskarlen, som kl. 1 a 2
om natten går på lögen at trycka, och så snart det blifwer dager, far till kogs, efter wedbrand,
timmer och annat wårke, ofta flera mil från det demwiff, icke ens smakar det, på fastande må-
ga, honom anbudne dricka; Men egit förödt ihärdigheten, och at self gå i läran, woro för en
dwar det uppbyggeligaste.

Icke desto mindre tyckes Herr Criticus inclinea derhån, at, för misshandels skuld, wissa uti
rola brännwinets rätta och förnuftiga bruk, hwartignom i synnerhet icke, bland folket woro at
deltaga, som uti theras anktes swelt, arbete jorden, men skulle nödgas at sakna en af tre nyt-
tigheter och förmöner, till theras wedergwälfse och wmuniskan, som Skoparens slaga, uti se-
den, såsom jordens frukt, nedlagd.

vid sammanförynningen årligiga Skynader antaga, att efter den figur, som den kroppen påsvor, hvilken vid sammanförynngs-punkten, det samma omgäfwet heller närmast ligger. Ly försarenheten lærer, at alla flytande ting antaga det klotrets figur, i hwilket de innehållas, heller de kroppars skapnad hwilkom de närmast liggja. Här af följer, at det och kan möjligt vara, det Hagelkorn finnas som påswa en aflång Cylindrisk figur. Dessa Cylindriska Hagelkornen i luften reflectera Solens lius uti en Cirkel, och försörkta, at man ofta ser en stor hwit Cirkel gå igenom Solen, så wäl, som Månan. Man har genom försöl, som med Cylindriska och Coniska speglar anställte äro, funnit, at, om man uti en Camera Obscura heller mörkt rum, genom et litet hål låter Solstrålarne falla på en Cylindrisk eller Conisk Spegels punkt, reflectera de Solstrålarne uti en stor lius Cirkel, hwartil detta synes orsaken vara, at både en Cylind och Conus, så wäl består utaf idel Cirklar, som och uti många små Cirklar sönderågas kunna. Man kan och uti fria luften äfwen det samma se, dock med den åtskillnad, at i fria luften synes denna hwita Cirkeln et så klar, som i et, med konst mörkt gjordt rum. Till at gifwa fullkomligt bewis til dessa Wäder = Solar, antager Hugenius den satsen, at, uti de Cylindriska Hagelkornen liggja et en snöklarna, som påswer samma skapnad å figur, som des genomskinande Bal: emedar försarenheten lærer, at snöklarnan, som alltid ligger i et Hagelkorn, påswer samma figur, som det öftra Bal = statet. At nu dessa Cylindriska Hagelkornen med deras inneslutne snö-

klarna af samma figur, äro de samma, som resptententia dessa Wäder = Solar wisse han på följande sätt. Han påstode med sitt en Cylindret på botten uti et glas, så at den som at sed lerat på glasets botn, och nit uti det samma. Der uppå slog han watern i glaset, och höll det sedan emot Solen, så sed han se, huru genom Solstrålarne reflexion, ifrån samma Cylindret uti glaset, en lius Cirkel formerades i luften. Hwar af han gör det slutet, at snöklarnan i det Cylindriska Hagelkornet, hwilken är det samma, som den fastkittade Trå = Cylindern uti glaset, måtte formera den lius-ringen, som synes wid sådana luftteckn gå igenom Solen, äfwen som den fastkittade Trå = Cylindern genom den reflexion han med solstrålarne gjorde, då watern slogs omkring honom i glaset, hwilket watern är durchsigtigt heller genomskinande, äfwen som Isen omkring den Cylindriska snöklarnan i baglet, formerade en hwit lius ring uti luften. Men sielwa Wäder = Solarne formas genom Solstrålarne reflexion heller afbrytning uti de liusa och genomskinande delar, på det Cylindriska Haglet, hwilket en sådan ställning påswer emot Solen, at des strålar efter sin afbrytning, samt der på följande reflexion, falla in i wärt öga. Således härdrå dessa Wäder = Solar egentligen af Solstrålarne reflexion heller afbrytning uti det genomskinande statet, på Cylindriska Hagelkornet; men den hwita ringen, som wid samma tillfälle synes, kommer af deras reflexion ifrån den Cylindriska Haglets klarna. Se här om Wolf. Bernharmtigs Gedonken, Von den Wirkungen der Natur. Pag. 417. S. 310.

Han seamdrager til den ändon exempel af en hel böper Medicinalla, som genom missbruket, äro förderwelige, men i sig råtta bruk tienlige.

Men låra Min Herr Criticus, förbiud icke maten, för det många sträfat sig til döds: låt dem, som påswa öfwerflödiga Phlegme, nyttia Tobaks rökande, fast det skadar dem, som äro torrt, och magre: Födrör icke äggjern, samt sids- och klutgewär, fast, genom them, mången sagdt wärdig hand på sig sielf och androm: Utöda icke winet, fast igenom et glas rödt win, mången natur's känpare säger sig altid så migrenn, men brukar det ändå: Radera icke fyrkior och affkaffa icke gudelige sammantomster, inråttade til G:lds namn åra, och menniskors upbyggelse, fast dermed oftast ser et skändeligt och ogudagtigt missbruk, af swaller, sömn, klamt, lettelser, syndige aftal, med mera.

(Fortsättning härnäst.)

Meteorologiske Observationer.

Julii	Kl. 7: f. m.				Kl. 2. e. m.				Kl. 9. e. m.			
	Bar.	Therm.	wind.	wädl.	Bar.	Therm.	wind.	wädl.	Bar.	Therm.	wind.	wädl.
4	25:34	19.8.	W.	rågn.	25:32	21.8.	W.	rågn.	25:29	25.8.	W.	mult.
5	25:34	14.8.	NW.	mult.	25:34	17.8.	NW.	mult.	25:39	14.8.	NW.	ström.
6	25:44	18.8.	SW.	flart.	25:44	19.8.	SW.	mult.	25:46	17.8.	SW.	ström.
7	25:53	20.8.	S.	ström.	25:53	21.8.	S.	flart.	25:56	18.8.	S.	flart.
8	25:53	19.8.	SO.	flart.	25:50	24.8.	SO.	ström.	25:42	19.8.	SO.	mult.
9	25:36	12.8.	SW.	ström.	25:39	25.8.	SW.	flart.	25:39	17.8.	SW.	flart.
10	25:46	19.8.	N.	mult.	25:50	19.8.	N.	mult.	25:56	17.8.	N.	flart.

D. 2 Börska Div. II. 3. 44 f. m.

ANNO 1761 d. 11 Julii.

Politie- och Commercie - Tidningar.

Samt andra för Publico nyttiga efterrättelser.

Följande Resande äro nyligen ankomne.

General Adjutanten Siegroth ifrån Pometn, log. hos Guldsmeden Trogg wid Smidnåtan.
— Brufs Patron Svenström och Magister Etman, ifrån Westeråde, log. på Kållaren
Pelt. — Fru Kock ifrån Småland, log. i Hof-Intendenten Däwels hus wid Norrmalmns
Förg. — Inspektör Nyberg ifrån Bergslagen, log. i huset N:o 41 wid St. Clara Södra
Kyrkogata. — Contoires Strijwaren Ellieberg, ifrån Söderborg, log. i huset N:o 64 wid
Svartmangatan. — Årman Lundberg och Quist ifrån Åkerslund, samt Gabn ifrån Lind-
deberg, log. på Örnhus Kållaren. — Handelsmannen Nicolas och Wigall ifrån Peters-
burg, log. i huset N:o 20 wid Drottningegatan. — Vice Håradshöfdingen Leopold, log. hos
Hustru Åkeshund wid Holländaregatan. — Student Krinick ifrån Upsala, log. i huset N:o
74 wid Storkyrkobrinken. — Kalkugnsmästare Gesällen Ståberg och Åkerblom log. hos Ka-
telugnsmästaren Berde. — Student Hauptman och Sidman Swanström, log. i huset N:o
100 wid Österlånggatan.

I Stockholm äro ifrån den 27 Junii till den 4 Julii födde: 30 Bågebarn 27 Flick-
barn. Wigde 11 Par, samt begravn 32 gamla Personer, och 20 Barn. (O) Utmär-
ker at ingen förteckning ifrån den församlingen inkommit.

De gamle Personer äro döde 1 af Gikt, 5 af Hetsig sula, 2 af Alderdom, 1 af Mag-
sula, 4 Drunkade, 4 af Lungrot, 1 af Mattande sula, 4 af Bröstsula, 1 af Kallbrand,
1 af Dångsiven sula, 1 af Slag, 2 af Wattusot, 1 af Diarbe, 1 i Varnsbörd, 1 af Lång-
lig sula, 1 af Kråtan, 1 af Fallande sot. De 20 Barnen äro döde: 2 af Dångsiven sula,
2 af Wattusot, 12 af Slag, 1 af Koppor, 1 af Bröstsula, 3 af Hetsigsula.

Ramnen på de döde gamle Personer äro:

(Storkyrkan) Bruf-Patron Hising's Enka Margareta Fröhm 67 år gl. — Casseuren
och KammarKriswaren Eric Wihlman. — Ten-Jutaren Georg Rokus 72 år gl. — Glas-
målare Lärlingen Anders Axelgren. — Landt-Måtare Lärlingen Peter Wiugge. — 1
Barn. — (St. Clara) Stråddaren Anders Rinberg 66 år gl. — 2 Barn. — (St.
Jacob) Munskänken wid Kongl. Håfwet Martin Wacels Hustru 70 år gl. — 2 Barn. —
(Ridareh.) Wigon Maria Lind. — 2 Barn. — (Tylka Eörf.) 1 Barn. — (St.
Maria) Strumpwäware Fabriquren Niclas Roschier 61 år gl. — Skeddare Keroadßen
Anders Bergsten. — Jungfru Maria Hallenia 67 år gl. — Drattramparen Eric Flyg-
res dotter. — 1 Barn. — (St. Catharina) Åkaren Johan Hudding. — 2 Barn. —
(Kongsholmen) 1 Barn. — (Ladugårsländ.) Coorvarden Capitain Marcus Vera. —
Wifsturen Johan Enström 65 år gl. — Wedhåraren Jöns Norins Hustru. — Afskledade
Nynt drängen Ewen Wibergs Hustru. — Enkan Elisabeth Pällerotbs dotter Maria. —
(St. Olof) Brandwäcken Petter Dabström. — Stads Wåtsman Didrich Fribergs Enka.
— Wivins Person Anna Siina Broman. — Kammatienaren Carl Friedric Wann. —
Stomatäre Lärlingen Nils Lustig. — (St. Johannes) Hållaren Mattias Bergström 61 år
gl. — Guld-Slagaren Anders Lewent 78 år gl. — Stråddaren Petter Ruskborcht's Hustru.
— Wålborne Hr. Gabriel Silfwerfwerd. — Ståckmakaren Magnus Wilmans Hustru. —
Såkerbrufs drängen Johan Bergman. — Enkan Helena Sundberg. — 6 Barn. —
(Barnduset) — (Skepsk.) Notmästaren Anders Höljers Hustru 60 år gl. — (Dan-
viks Eörf.) — (Liljeswärdfte. Regitet) — (Sabbatsbergs Battigbus.)

Uteskellige Fungioreser.

Som en Kongl. Stads-Contoires förskrifning under N:o 3574 på 2000 Dal. R:mt, är
för råtta ågaren förkommen; så warde den samma därmedellf alsmänneligen efterlyst, på des-
den, som om samma förskrifnings återkaffande kan hafwa eller så någon kundskap, må sådana
anmäta hos Wackmästaren uti Kongl. Råttkammaren; i Hvilken är denna förskrifning på hög
wedderbellig ort till insißen förbudet.

Et hederligt Fruentimmer utbyder sig at emottaga wackra mans barn at informera uti förmånande och läsfande, äfwen och om så åkundas behålla dem uti kost emot skäligh betaltning; underättelse härom, sås hos Källarmästaren Endom urpå Källaren Victoria och Norrlands gatan.

Til Carlscrona Lotteriets 3:te dragning, finnes Lottor hos Paul Dänwil i Stockholm och Rådman Cars Berg i Carlscrona a 1 Dal. 16 bre, samt Lister öfwer andra dragningen som stödde den 30 Maji a 6 bre st., hwaraffter ombedes at uttaga Winsterna på berörde ställen.

Den 6 uti innewarande Wånad är emellan Staden och Ladugårds ländet korttappat et Diamants Drånga, bestående af 54 små och stora Rosenstenor, seltwa bucklan gjord som en Stiers na, lifffen gjord som en Rosen Bouquet, med största pandagen af diamanter carmolerad, samt de 2:ne på hwardera sidan af röda fluser; den som det samma upbittat, och det ti länna gifwer wid Stadens Rådners Kammare, har at undgå en hederlig wedergåfning.

Uti huset N:o 9 wid Oxterget, sås underättelse om några tunnor godt salt Oxkött för billigt pris, äfwen och saltgrönt flåst, kongron, samt rått torra 7 alnars schamplon brödet, och 11 sådes råg.

Uti Mälaren ei långt ifrån Stockholm, är en liten och wäl anfad Landtägendom til köps; och nu start at tilltråda med gröda och Inventarium: Skötsen lämnar åfskißliga wilkor til lättbet för köparen, mera underättelse sås hos Caffekofaren Merkblad på norrmalmis torg.

En wäl byggd Spelackt af Et, med segel, ankar, kanoner, och allt tillbehör, uti godt stånd, är til salu; hwarom underättelse sås af Wackmäst. på Gräfiska Warwet, der Jackten kan beses.

Uti huset N:o 75 wid Skepsbron, äro 2:ne wåningar med Salar, Kamrar och kök m. m. för hushåll at byra; underättelse sås i samma hus en trappa up.

Extra god Ljustalg, Tagel diverse sorter, Linne, Bomulls; och Ullgarn, Cracow grön, hwita och bruna Turkiske bönor, Linoja och hempfrö med mera, finnes hos Ludvig Herpel, boendes på Götgatan och St. Catarina Sattligbus. Därstädes sås och underättelse om en bel lätt Resewagn för 2 personer.

En Bokhållare åkundas på et Handels: Contoir emot fördelagtiga wilkor, hwarom underättelse sås hos Joh. Stein wid Kornhamn.

Et par stora swarta Wagns: Hästar är til salu, hwilka kunna beses, och om priset öfwerenskommas uti huset N:o 35 wid Skepsbron.

Til salu angifwes et Skatte: hemman, som är förmedlat til tresierdedels hemman, belägit på Swartölandet, två och en half mil ifrån Stockholm, wäl påfodad åker och god ång, wäl byggd man: och ladugård, samt et wäl byggt torp, ågorne gåt til sjön, frimte fiskwan; underättelse sås i huset N:o 89 wid Apoteket Swan 2:ne trappor up.

På Hornsgatan wid Blecktornet uti lilla röda träboggningen, emellan hwita och gula stens huset, finnes en trappa up klart boenlin och Ånis, samt Bref Oblater af diverse Coleuter til salu.

Med följta förwäntas bit til Staden ifrån Åland et partie Spis: wårke tienligt til hushushagnad; härom sås närmare underättelse hos Comandantinn Falken, boendes på Wastholmen och Consul Claessons hus.

Wid Hornsgatan och Bredgränden i hörnhuset under N:o 38, är en gatuhod med en källare och kammare om så åkundas, nästa fredag at byra, underättelse sås i samma hus.

På en Landtägendom några mil ifrån Stockholm, åkundas til nästa Michaeli, en Gärdesfogde, en Trågårdsmästare eller Trågårdesdräng, och en Wåderqwarns Midnare, efterättelse härom, sås hos Madam Cosont på Caffehuset wid Jernorget.

Et Säterie en tierdedels mil ifrån Enköping, om 20 tunnors årligt utskäde, 100 last hö, et tredjedels hemman skäste, samt 2:ne rå och röds Torp, något skimstfog, samt uträckeligit sidor, gårdesfång och wedbrand, är til salu, kan genast tilltrådas med års grödan och fullt Inventarium, eller också utan, närmare underättelse sås hos Hofwacktmästaren Edqwist, boendes på gamla Kongsholms gatan uti huset N:o 12 bredwid Hofslagaren.

Et par dubbla wagnsbuss portar med starka gångjern, regel och skängle utan och innan, 17 qwarter breda, 20 qwarter höga uti rundning, åfwenledes en port belädd uti listor och kutter 9 qwarter hög, 9 och et halft qwarter bred, med gångleen lås och nyckel, äro til salu för billigt pris uti huset N:o 16 i Stadsgården söder om Nyhwägen.

Ifrån den 4 Junii til den 4 Julii år 1777 st. Steppare ifrån nedannämde utrikes orter bit til Staden afkomne, neml. 2 ifrån Cagliari med Salt, 1 ifrån London, 3 ifrån Amsterdamm, 1 ifrån Rouan och 1 ifrån Hamburg med styfegods, 3 ifrån Bergen och 1 ifrån Hoffsen med Vicualte waror, 2 ifrån Neval med Råg, 1 ifrån Niga och 1 ifrån Narva med Lin och Wampa, 9 ifrån Danzig och 1 ifrån Wismar med Spannemål och styfegods, 1 ifrån Bourdraup med Win och Brännwin, 6 ifrån Cueland med Spannemål, 2 ifrån Stralsund och 1 ifrån Middeldburg med Warlast, 1 ifrån Köpenhamn med rådt Skäde.

Af Kongl. Tryckeriet är utkommit:

Ritsbogs: Tidningen N:o 27.

Stockholms Heloblad.

Tördagen den 18 Julii 1761.

Lärda Saker, och Kôn.

(Se Helobladet N:o 28.)

Om Månan.

Såförrän Månen i sig self är en mjukt kropp, hwilken allt sit lius hafwer ifrån Solen, blifwer han likwäl i SUDs Ord, be-
drad med det namnet, at han et litet lius käl-
lad warder, som SUD på fasset upfatt, till at
tegera natten. Gen. 1: 16. Hwillet utan twif-
wel för den orsaken skal ser, at han det lius,
som han får ifrån Solen, wänder han sederme-
ra neder på jorden, hwarmed han denne natte-
tiden öfwer uplyser, då Solen nedergången är,
och idis mörket skulle eljest öfvertäcka den halft-
wa Jordkretsen.

At Månan är en mjukt kropp, som allt sit
lius hafwer ifrån Solen, kan med många stäl
beskrifas; såsom 1:mo, af des till- och afta-
gande uti liuset; 2: om han både egit lius,
skulle han och alltid för en enabanda anseende
hafwa, såsom Solen och fixstjärnorna, och skulle

äfwen alltid meddela Jorden lika och enabanda
liis. Men försarenbeten läret, at han i anse-
nde till des olika skänning emot Solen, och så
olika lius ifrån henne undfår, och måste således
olika lius meddela Jorden. I fullmån, då
Jorden står emellan Solen och honom, blifwer
des halfta kropp af Solen uplyst, och kastar
då det mätta liuset ifrån sig på Jorden fast
det, för hans wida afståndet ifrån Solen är
swagast; så wida liuset heller Solstrålarne,
både i wärma och intensitet aftaga, uti en wif-
proportion, af deras afståndet ifrån Solen.
I Nymån, då han är Solen närmast, får
han wäl det starkaste lius ifrån Solen, dock
reflektat han, för des då warande skänning
emot Jorden till oss, långt mindre lius, än i
Fullmån, och i följe deraf, så wida den regeln
alltid står: at ingen ting kan ses utan lius och
strålar, se wi och i Nymån en mindre del af
honom uplyst. Dessa stiken kunna wata et så-
kert bewis dertill, at Månan ej hafwer egit lius,
utan måste så ibet annorsledes ifrån; tberemot
Solen och fixstjärnorna, som hafwa egit lius, haf-
wa och alltid enabanda anseende. 2:do, Bewis

Fortsättning af den så kallade wälmente ärhindran om Brånwin, se He-
lobladet N:o 28.

Man finner af en Discours sur l'Impiété du siecle present, at Auctor dertill, tror, alle öfne
gar uti misbruket, öfwergå dem, af rätta bruket.

Detta är icke just min tanka. Men om så woro: Quid inde? Mån sammankomsterna äro
per se et absolute, eller accidentaliter, onda? Man nödgas, ehwad man wil eller ej, at bifalla
det senare.

Så wd med brånwinet. Det är uti sig self och sin egen natur, godt och nyttigt: men per
accidens, som är öfwerflödet, blifwer och är alltid det, men likwäl aldrig brånwinet, ondt.

Således, Min goda Herr Criticus, förbiud det förra, men ej det senare: Så desobligeras
icke oämnheten, men wäl några få spårehundar: så straffas och lider icke den oförlige för dem
spårdogas skuld; så får man et bialgare och mildare begrep om menniskosläktet i gemen, än at
tro dem öfwer hufwadet så illa, som en del nu påstå, newilgen at hwar man skal wata en knof
eller såsom, men Herr Criticus går än längre, och tror dem wata sådana, äfwen mot sig selfwa.
En witter yenna låe oss, at les bonnets gens ne sont que queeres soupconneur.

Min Criticus kan wåge och ballancete med sin wigistål så länge honom behogat: Han skal
dock til slut sinna, at antalet på nyckte menniskor, upwåger spårehundars tyngd, de måga wata
så wäl beskänkte, de wissa, åtminstone såsom 100 mot et, om wågsålen och desli pondera eljest
äro rätt justerade.

Stola nu de 99 beröfwas brånwints brut, för den ene lideligen misbrut? Eft. 990, för
ett 10 skuld.

det och af hans förmodelse : ty då jorden i Fullmånen kommer emellan honom och Solen , och Luset således blifwer honom ikränkt , då han kommer in uti Jordklotets Coniska Skugga , synes han för våra ögon bel medel , hwilket inkränket sedde om han ägde egentlig Ljus , utan skulle han både i Full- och Nymånan gifwa sig det af , och i ingenthera någon förmodelse lida , så wida han är Jordens Örbant och så tillräckliga Jöfheslagare , och ingen kropp uti sin periodiska omgång , kan komma emellan honom och Jorden . 3:io, Bewisad det och af hans anseende wid Solens , hörer rättare sagt , Jordens förmodelse . Ty då han i Nymånan kommer emellan Solen och Jorden , och således beträcker Solen , antingen bel och båden , häller til en del . Så at Jorden ikrän Solen antingen så

aldeles inkränkt , häller ganska litet Ljus , synes Månnan då för och bel medel , och såsom en svart tand skugga . Hwaraf klarligen ses , at han är en medel kropp , och icke en gång genomskinnande , mycket mindre Ljus . Ty om han wore genomskinnande , skulle han i den händelsen , se klar ut , såsom et glas i en kammare , är klar om dagen , då man in uti rummet , det anser : emedan Luset då är uti kammaren ; Och om natten , ser konstigt klar ut , då man det utan ifrån på gatan anser : emedan Luset då är uti kammaren , som Herr Hof-Rådet Wolf här om raisonerar uti sin Physique . 4:to, Är detta äfwen klart , at Månans osäkra skapnad och anseende , i det somliga stället på honom , är Lufare , somliga är medfärer , hwilket inkränkt vara kunde om han wore en Ljus kropp , som ägde egentlig Ljus .

Hör det , Herr Criticus . Ett word ju allt et , som för bättre folk förbluda win , för meniskosäckat wain , som är det ofsyldigaste af allt , för det , några få debauchera , eller få migten , med och af det förta , och för det undertiden någon enda , medelst en stor druck i otid af det senare , kunnat förwarswa sig både lung-watr-froste och flere siutor .

Fångat upprepat Herr Criticus de tillfällen , då brännwin indeligen kan skada , ty dess himmer han ej med dem alla , dels äro the nog bekante .

Men säg mig , Min Herr Criticus , någon enda ting under sofen , äfwen bland the oumbärligaste , ofsyldigaste ja heligaste , som icke kan bliwa genom oförstånd , i samma mått skadeligt , som det , genom förnust är gagneligt ?

Do wet icke , at alla ting kunna misbrukas ? Res Sacra til widleppelse , försigtighet til list , Sol , Måne , skenor , stenar , skäpar , diur , mat , guld , silfwer , gods och ägodelar til ofgudakt , kård om till pedanterie , alla starka druckar til spellerie , handelsbedröfler til Banquetter , eid til mordbrand med mera ?

Wen begagade war Herr Criticus , om han kunde , at dersöre affkasta selska tngens warefser ? Sant är , at misbruken så bliwo ute , men och tillika selska bruket , och meniskodopen skulle äfwen se ut siut .

Then af Herr Critico medgifne Exempel nottan af brännwinet , såsom den förmente endaste , skulle tillkända Apothekarne i Allet en oförlikelig fördel , så wäl som deras wänner . Hwarföre sola alla andra uteslutas ?

Det är och blir fördenkt icke brännwinet , utan dess misbruk , som bör affkastas .

Wä medel emot det senare , hade altså Herr Criticus bordt wara betänkt .

Wä utrotas obusen deligen , at åfällige förordningar förbuda spellerie och ofwerkastande , ware sig antingen af brännwin , win , öl , eller andra Liqueurer , så länge uppsynen är Jam , så länge ganska sällan någon lagförd .

Är Herr Criticus rätt patriot , hwarföre har han icke å sio satt alla andra affgifter och angifwit sine brännwins misbrukare .

Det är belageligen sant , at ganska många af dem , hwiskas skyldighet kräwer , at baswa uppgit med ömmerådelse af spellerie , stier the behöwa en sw selska , baswa och medlidande med andra .

Then , som och wet , omtala så många slags debaucher , som aldrig kunna hända utan debaucher , gör sig till äminskone mistänkt för någon swaghet , när han , emot Christelig kärlek , Borgerlig plikt , och Patriotisk Rese , ej kan wisa sig baswa befordrat någon enda till ansvar . Äminskone förklarar han ömmedelst knapt namn af hals Patriot .

Wänd det fördenkt woro illa , om det tillåts hwar och en rådfint , at antingen hos Konungens Befälningss Hjälpande i orten , eller Domaren , (ty Kronobetiente äro för mycket hindrade af andra sysslor , baswa och för nära gemenstax med folket i deras Distrikter , för at kunna tillgård ägor af sig selska och af egen drift i detta mål) skrifteligen och omsändeligen , dock utan namns underättlande , om så begagades , så angifwa öfwerträdelse af spellerie och drickande , af hwem det wore begånget , wid hwåd tillfälle , och witten dertil , och at Befälningss Hjälpanden eller Domaren så snart skulle tillkända underbetienten en säll angifvelse skilt , för at befordra then brottlige , summarw prästare , till laga plikt ?

(Slutet härnäst .)

ANNO 1761 d. 18 Julii.

Politie- och Commercie - Tidningar.

Samt andra för Publico nyttiga efterrättelser.

Meteorologiske Observationer.

Julii.	St. 8. f. M.				St. 2. e. m.				St. 9. f. m.			
	Bar.	Therm.	wind	wädl.	Bar.	Therm.	wind	wädl.	Bar.	Therm.	wind	wädl.
11	25:50	15.0.	NW.	1 flart.	25:53	20.0.	NW.	1 flart.	25:50	15.0.	NW.	1 flart.
12	25:65	18.0.	N.	1 flart.	25:65	21.0.	N.	1 flart.	25:65	19.0.	N.	1 flart.
13	25:55	23.0.	SO.	1 flart.	25:55	25.0.	SO.	1 flart.	25:49	20.0.	SO.	1 flart.
14	25:44	23.0.	S.	1 flart.	25:44	24.0.	S.	1 flart.	25:34	18.0.	S.	1 flart.
15	25:30	20.0.	S.	1 flart.	25:30	21.0.	S.	2 flart.	25:30	19.0.	SO.	1 flart.
16	25:34	18.0.	O.	1 flart.	25:35	20.0.	N.	1 flart.	25:35	19.0.	N.	1 flart.
17	25:33	16.0.	NW.	1 regn.	25:30	20.0.	NW.	1 flart.	25:26	20.0.	NW.	1 flart.

D. 17 Fullmåne kl. 5. 50 f. m.

I Stockholm äro hvar den 4 Julii till den 12 dets födde: 20 Gåfverarna 29 Kläder barn. Wigde 10 Par, samt begråne 25 gamla Personer, och 43 Barn. () Utmärker at ingen Förteckning ifrån den Förasamlingen inkommit.

De gamle Personer äro döde 1 af Fiset, 1 af Gulst, 1 af Lungst, 2 af Dångiswens fuka, 2 af Alderdom, 9 af Hetsig fuka, 1 af Mattande fuka, 4 af Brödfuka, 1 af Hdt och fting, 1 af Varnsbörd, 1 af Dyckligt fall, 1 af Slag. De 43 Barnen äro döde: 2 af Koppor, 1 af Hdt och fting, 3 af Brödfuka, 23 af Slag, 1 af Störbiugg, 4 af Dångiswens fuka, 6 af Hetsigfuka, 1 af Lärken, 1 af Waltusot, 1 af Inwärtas fuka.

Ramnen på de döde gamle Personer äro:

(Storkyrkan) Jungfru Anna Greta Eder. — 3 Barn. — (St. Clara) Handelsman Johan Gahn. — Pigan Anna Reglina. — 3 Barn. — (St. Jacob) Fransedne Praesidentens Högwälb. Hr. Baron Gustav Räfamss Enke Fru, Högwälb. Fru Grefwinnan Hedwa Douglas 80 år gl. — Wälfagaren Carl Beijers Enka 84 år gl. — (Ridareh.) Pigan Maria Lind. — 2 Barn. — (Tyksa Förl.) () (St. Maria) Pigan Stina Jönsten. — Sidman Hendrik Nyström. — 3 Barn. — (St. Catharina) Citrumwäware Gesällen Johan Falk. — Husfru Anna Daniels dotter. — Timmerman Claes Granberg 76 år gl. — Amningserson Anna Vidström. — 15 Barn. — (Kongsholmen) Hwiter-Inspector ten W. Swedell Fru. — Stads-Wärdman Petter Lidman. — 3 Barn. — (Ladugårsländ.) Krogaren Gustaf Nyberg. — Skepps-Timmerman Johan Ahlström. — 4 Barn. — (St. Olof) Skomolare Gesällen Matts Westberg. — Ingrid Jönedotter Kott. — 4 Barn. — (St. Johannes) Timmerman Eric Hallberg 60 år gl. — Muraren Bengt Ören 74 år gl. — Enkan Christina Koth 72 år gl. — 4 Barn. — (Barnhuset) Stogeldus wärdaren Nils Grönberg 60 år gl. — 2 Barn. — (Skepsh.) () (Danviks Förl.) Spinnerkan Lisa Norman. — Enkan Lena Den 82 år gl. — Pigan Caisa Holm. — (Elljeswärdse Regiet) () (Sabbatsbergs Fattighus.)

Reskillige Kungörelser.

At Trycket kommer at utgå Beskrifning huru Mur- och Tak-tegel på fördelaktigt sätt bedrivs med stor besparing af wed, samt Rönningar på vertil lämpade Tegellugnar, som till Hans Kongl. Maj:ts underhögnhet är upgifwen och uppå Des Allernådige Befallning af Kongl. Wetenskaps Academien öfversedd och till alla delar giffad. Härwid sammanfoges enskildlig Afhandling om mur- och Taktegel bruks hrditande, med nödige Kopparskytten på Perbråtor och Tegellador, samt en wanlig Tegeltegets ugn. Här på emottages Pränumeratlon a 6 halve Ropparnigt Exemplaret uti Kongl. Tryckeri boden på lilla Nygatan samt uti Widenhöggs Manusactur bod wid Kiedarbus Torget. I anseende till Papperets dyrhet och den dröga löfnad, som Kopparskytens Tryckande nu mot förra wanliggheten fordra, uplägges ej flere Exemplar än Pränumeratloner sig i tid anmäla, och med Tryckerihgen skrat gioris början, på det allmändens måtte så mycket snarare så gagna sig af denna nyttiga underrättelse som länker till Stogarnes besparing.

Köps Ladugårds Landet och Nattkärls gatan under N:o 6, är et nytt och wäl byggt Stenhus till köps; bestående af 21 rum, utom windar, wiffhus, såkare, wredbodar, såhus, stall och wagnrum, jemte andra små nödiga utbus, allt af sten byggt, emot fördelagliga wilkor, hwarem under rättelse kan fås, så wäl uti seltwa huset, såsom och hos Commisarien Cosierma på Ladugårdslandet, och hos Rådshanden Nils Widret i Staden på Wästerlånggatan.

Wäl par afsläts nya och obrutade wagns felar, äro till salu; hwarem under rättelse fås uti kyrkboden wid stortorget.

Hos Wdhandlaren Ulf finnes följande nya Böcker: Histoire Universelle Moderne v^e une Grande des Gens des Lettres 4:to. Histoire de l'Empire de Russie sous Pierre 1 par Voltaire i 2:vo. Histoire de la Maison de Stuart par Hume in 4:to. Choix Litteraire 22 Vol. in 8:vo. Voyages en Egypte et en Arabie par Norden 2 Tomes in fol. med präktiga kopprst. med mera efter trockta Catalogu. r.

Uti Upsala åskundas en Wäckermåfåre wid Strump: Fabriken, som wid ankomsten öfverdera kan om wilkoren.

Uti huset N:o 69 på Wästerlånggatan wid Tyska drincken i trappa up, äro tienlige rum till Coffehus at hyra, under rättelse sås i samma hus.

I Sjagerdahl's Bokläda finnes nyligen inkommit et parst Danskä Böcker, bland hwilka äro Baron hollbergs arbeten complete, Hersebs, Pontoppidans, jemte flere utländska, efter förteckning om därstädes kan bestå.

Åskundas för et resande Herrskap, en wåning hälsf meublerad jemte Stall och Wagnsbuss för 6 a 7 hästar nu snart et hyra, under rättelse sås hos Wdhandlaren Ulf på stora nygatan.

Till köps åskundas en wäl behållen Elmangel som ej är mycket stor; under rättelse kan lämnas uti huset N:o 90 på Kegerings gatan i portgången på högsta banden och det sjerde huset till höger ifrån torget.

Hos et Herrskap 11 a 12 mil ifrån Stockholm, åskundas en bekedelig Trädgårds dräng som wäl förstås at sköta trä: och jorde frukter; under rättelse om wilkoren, sås hos Wdaktmästaren Enberg uti Kongl. Justitiä Revision.

En Man som kan wäl räkna och lärt Rdmans Bokhålleri, samt äfwer är öfward i Tyska Språket, åskundas uti W. Kervils Stad, till ungdomens undervisning i dese wetenskaper, emot en ständig åberlig löhn. Kunnandes then, som finner sig hugad, in sådan lysa antaga, om löhnens storlek, som och hwad andra förmoner therwid äro, närmare blifwa under rättad af Riksdags Fullmäktigen från samma Stad, Rådman Johan Hangwist, boendes hos Handelsman Kleins borg på Wästerlånggatan uti huset N:o 63.

Emedan then Auktion som varit utlyst af Kola hållas den 24 nästledne Januarii uti Jablu Lands: Cancellie öfwer en tredjedel uti Haggst Stångjerns Bruk och Widbrhytte Måedugn, then förre i Norrberke och then senare i Grangårdes Soekn och stora Kopparbergs Låhn belågne, med tillhörande hemman, Dwarncas och andre Lågheder, samt anseelige Inwentarier, ej gået för sig, alltså warder nu kundgjort, at förberrede tredjedel kommer af undergå öfwerligare Auktion, hwartil dag och ort närmare skal kundgibas; Emedertid kunna hugade köpare så under rättelse om beskaffenheten så wäl uti Jablu Lands: Cancellie, som hos Hof: Secretarien Hlundström i Stockholm och huset N:o 47 wid Stortorget.

3 Poänners Nöklåda sålles inbundna: Schifferi Konunga och Högdinga Styrelse in folio 6 dal. Wachmansons eller Nordvencants Handels: och Husbållnings: Wärlers bemilgheter fol. 12 dal. Hutchesons Exposition on the 12 small Prophets and the Gospel of John fol. 9 daler. Du Moulins Geistliche Schelsten 3 Telle 4:to 9 dal. Burchardi Sprö Palmhol med noter In 4:to 14 dal. Det Swenska Ritet complete med Critiquerna in 4:to 6 dal. Stenböl de juris Specimen in 4:to 3 dal. Arkebif. Laur. Petri Postilla öfwer hela äbret 8:vo 9 dal. Lucas ni Puaraltio mit des H. von Sedendorfs Polit. und Moral. Discursen daröver 8:vo 4 dal. 16 b Baron von Wölnitzs Nachrichten von seinen Reisen 4 Telle 6 dal. Goetolds tillfälliga andakter af Scriper 8 dal. Lockes tankar om werldsig Regering 3 dal.

Af Kongl. Tryckeriet är utkommit:

Kongl. Maj:ts Nådige Kundgörelse, emot the utspridda ofanne rykten, om Glantarnes förbränning. Dat. then 30 Junii 1761.

Riksdags: Tidningen N:o 26.